



Tanévzáró

Kedves szülők, kollégák, kedves gyerekek! Szeretettel köszöntök mindenkit, aki arra vállalkozott, hogy ebben a rekkenő hőségben strandolás vagy focimeccs helyett részt vesz tanévzáró ünnepélyünkön.

Külön tisztelettel és megbecsüléssel köszöntöm:

– *Dobozi Róbertet*, városunk polgármesterét

– *Utasi Katalint*, a Szolnoki Tankerületi Központ tanügyi referensét

– a társintézmények vezetőit.

Még csak most volt szeptember elseje. Azóta aludtunk 299-et, és máris vége a tanévnek, ennek a rendkívüli, sok nehézséggel, sok új helyzettel szembesítő tanévnek. 6 hónap iskolába járás nélküli idő után boldogan kezdtük a tanévet, új egyenruhába bújva. Maszkot öltöttünk, és ahogy közeledett az ősz, egyre nagyobb izgalommal és időnként kétségbeeséssel vártuk, hogy mi minden nehézséggel kell majd megküzdenünk. Bizony volt néhány próbatétel, de most már talán nyugodtan mondhatjuk: győztünk.

Tanévet zárunk, ami önmagában is különleges élmény, nem még akkor, ami-

kor neheztített terepen jártuk végig a csaknem 300 napot. Nem csak az iskola falai között kellett megfeszítetten dolgozni, hanem két hónapot tantermen kívüli digitális munkarendben, ami egyaránt nehéz feladat volt diáknak, szülőnek, tanárnak és minden iskolai dolgozónak is. Ezért hát szeretném köszönetemet és tiszteletemet kifejezni mindenkinek, aki részt vállalt a tanév feladatainak teljesítéséből, és ebben a rendkívül nehéz helyzetben minden tőle telhetőt megtett.

Kedves Gyerekek!

Nemsokára kezetekben lesz a bizonyítvány, ami tükröt tart elétek arról, hogy hogyan dolgoztatok idén. Az osztályfőnökök értékelni fogják a munkátokat, s mindazt, amit elértetek ebben az évben. Úgy gondolom, aki megtette, amit kellett, és akkor, amikor kellett, annak kimondottan szép napja lesz. Azok, akik elmulasztottak mindent, ne essenek kétségbe – inkább okuljanak az eddigiekből.

Köszönöm mindannyiőtoknak az eltelt évet, a közösen átélt jó és rossz napokat, az elvégzett munkát.

(folytatás a 23. oldalon)

A tartalomból

Tudjunk róla!	2
Testületi ülés	5
Vörösmarty is üldögélt az újszászi bújtatott vadgesztenyefa alatt	7
Lipicai ló Újszászról az USA-ba	8
Özvegyek Nemzetközi Napja	10
Újszász a Szolnoki Utazás Kiállításon	11
Nyárindító szomszédolás	13
Az önkéntességről	15
A negyvenéves vadgesztenye	17
A kiállítástól a könyvbemutatót át a könyvpakolásig	18
A nyugdíjba vonuló Bogárné Simon Klára búcsúztatása	24
Mindent Újszász nyert	29
Parkerdei Családi Nap	31
A paralimpiára készül Pulai Erika	33

Felelős szerkesztő: Fehér Judit ♦ **Olvasószerkesztő:** Fehérné Szekeres Zsuzsanna ♦ **Tördelőszerkesztő:** Kovács Nándor ♦ **Szöveg bevitel:** Kovács Márton ♦ **Állandó tudósítók, munkatársak:** Fehér János (sport), Szurmai Tibor (sport), Varga László (sakk) ♦ **Nyomja:** 750 példányban **ReproStúdió**–Szolnok. ♦ **Nytsz:** B/PHF/505/SZO/90 ♦ **Levélcím:** 5052 Újszász, Könyvtár Damjanich út 2.

WEB: www.ujaszaz.hu

Email: ujaszazihirado@gmail.com, **Facebook:** www.facebook.com/ujaszazvarosonkormanyzata

Lapzártá: minden hónap 26-án

Lapunkból tallóz és az átvett anyagokat továbbítja az



»OBSERVER«
BUDAPESTI MÉDIATÖRZS

Ára: 200Ft



A nyugdíjba vonuló Bogárné Simon Klára tanítványi körében
(Fotó: Szőke Zoltán)

Tudjunk róla!

Tisztelt újszászi lakosok, kedves barátaim!

Júniusban búcsúztattuk oktatási-nevelési intézményeink végzős diákjait. A színvonalas ballagási műsorokon sajnos még a központi utasításoknak megfelelően korlátozott létszámban vehettek részt a hozzátartozók, de úgy gondolom, intézményeink munkatársai minden tőlük telhetőt megtettek azért, hogy a gyermekek és szülők számára felejthetlenné tegyék ezt a pillanatot.

Az idei évzárókon a végzős nebulók mellett nagy formátumú, generációk életét meghatározó pedagógusoktól is búcsúztunk, nyugdíjba vonulásuk alkalmából.

A Vörösmarty Mihály Általános Iskolában június 25-én a tantestület tagjai és a tanulók meglepetésműsorral és virágokkal búcsúztatták el az iskola ősztől nyugdíjba vonuló emblematikus igazgató-asszonyát, *Bogárné Simon Klárát*.

A város nevében köszönöm több mint négy évtizedes szakmai munkáját, melyből 15 évet intézményvezetőként dolgozott végig.

Kívánok az igazgató asszonynak hosszú, egészségben teljes, aktív nyugdíjas éveket.

Az óvodai ballagáson utolsó munkanapját töltötte az intézmény keretein belül *Szeremeta Gáborné Mártika* óvónéni is. Mártika munkáját egész pályafutása alatt nagy odaadással, komoly szakmai tudással végezte. Végtelenül nyugodt, mindig vidám személye minden bizonnyal hiányozni fog az óvoda közösségének, és a gyermekeknek egyaránt. Nyugdíjas éveire neki is jó egészséget kívánok!

Nyugdíjba vonulása alkalmából köszöntötték munkatársai *Kézér Bélát*, a Zagyvaparti Idősek Otthona dolgozóját. Béla 2006 óta dolgozott Önkormányzatunk intézményeinél.

Egészségben gazdag, hosszú nyugdíjas éveket kívánok neki is!

Június 5-én sportágválasztóval egybekötött Családi Napot tartottunk az Újszászi Parkerdőben. Közel ötszáz fő látogatott ki a rendezvényre, ahol a kihívásokat teljesítő sportolókat egy ebéddel is megvendégtettük. Nagyon köszönöm mindenkinek, aki segített a rendezvény létrehozásában. Önkéntesekből, felajánlásokból szerencsére idén sem volt hiány! Jó volt újra találkozni, együtt lenni. Sok szeretettel várunk mindenkit jövőre is!

Június 12-én Szászberek, Zagyvarékas és Újszász alkotói, előadói mutatkoztak be az idei első Szomszédünnepen Újszászon. Képzőművészeti kiállítás,

sportbemutató, ének és tánc produkciók színesítették a rendezvényt, ahol mikrotérségünk településeinek együttműködése színvonalas és tartalmas kapcsolódást kínált mindenkinek, aki úgy határozott, hogy szomszédai megismerésével tölti a kellemes szombat délelőttöt.

Június 15-én könyvbemutatót és író-olvasó találkozót vehettünk részt a Városi Könyvtárban városunk ismert civil aktivistája, *Krassóiné Gyüre Rozália Margit* önéletrajzi ihletésű könyvének megjelenése alkalmából. Gratulálok a szerzőnek a megjelent munkájához, és köszönöm városunk életében végzett áldozatos munkáját!

Június 18-án az irodalomé volt a főszerep a Kultúr-kertben. Zenés irodalmi estet tartott „Akasztófavirágok balladája” elnevezéssel aznap a Városi Művelődési Ház szervezésében a CVK Irodalombarátok Köre. Az élmény, a „készen tállalt” irodalom felkavaró, egyben fantasztikus volt. Úgy gondolom, felejthetetlen élményben volt része mindenkinek, aki ott volt velünk azon az estén.

Június 20-án újra hagyományos módon tarthatta meg ülését városunk képviselő testülete.

Újszászon az elmúlt közel egy éves időszakban sem nélkülöztük a közös gondolkodást, hiszen a pandémia alatt is videokonferencián vitattunk meg valamennyi polgármesteri döntést igénylő napirendi pontot.

A keddi ülésen végre pótolhattam a közel egy éve szünetelő személyes jelenlét miatt elmaradt születésnap köszöntő-

seket, majd fajsúlyos kérdésekben hozhatott döntést testületünk:

- A jelentős kormányzati külön-támogatás miatt, pozitívan átalakítottuk városunk idei költségvetését.

- Határoztunk az önkormányzati térítési díjakról (idén nem emelkedhet az étkezési hozzájárulás és az időotthoni térítési díj).

- Módosítottuk Önkormányzatunk SZMSZ-ét.

- Elfogadtuk Önkormányzatunk második féléves munkatervét, és

- döntöttünk a 2021 évi kitüntető díjak átadásáról is.

Az esemény (2021 évi első személyes jelentét) emlékére fényképfelvételek készültek, melyeken a képviselő testület tagjai először maszkban, majd a mindannyiunk arcáról lekíváncozó maszk nélkül láthatók.

Köszönöm a testület kitartását és támogatását ezekben az embert próbáló, mindannyiunk számára megerőltető időkben is!

Június 25-én megnyitotta kapuit a Szolnoki Utazás Kiállítás.

Az idei kiállításon és konferencián Újszász város volt a díszvendég.

Érdemes volt kilátogatni a kiállításra, megismerni a megyei települések gazdag programkínálatát, szemezgetni az értékes programok között! Városunk nem okozott csalódást az érdeklődőknek, hiszen a különlegesen értékes épített örökségünk mellett idén már felfedezhető természeti kincsekkel és gazdag nyári programkínálattal is ki tudtunk lépni a szélesebb nyilvánosság elé.

Június 26-án városunk küldöttsége részt vett a Jászapátiban megrendezett



A második helyezett csapat: Kovács Brigitta, Köböl Richárd, ifj. Péter Tamás, Rézsó Babett, Péter Tamás és Földi Henriett Pócs János országgyűlési képviselő társaságában (Fotó: Facebook)

Aratónapon, ahol kézi aratásban, birka-pörkölt- főzésben, pálinkaversenyben, valamint a vásárnap megrendezésre került Jász Virtusvetélkedőn is megmérettettük magunkat.

Csapatunk minden bizonnyal ez utóbbi megmérettetésen voltak a legeredményesebbek, hiszen hatalmas küzdelemben, 269 ponttal a második helyen utasítottunk magunk mögé majdnem minden indulót. A verseny nagyon szoros volt: az Újszászi Önvédelmi Sportegyesület és az ÚVVSE sportolói csupán 4 ponttal maradtak le az első helyezett mögött. Köszönöm ezt a fantasztikus teljesítményt!

Ballagó óvodásokat fogadtam június 28-án a Polgármesteri Hivatalban.

Valószínűleg polgármesteri munkám legszebb része minden évben a ballagó óvodások számára rendezett fogadás.

Ilyenkor egy sütemény és üdítő mellett megvitathatjuk az élet nagy dolgait, valamint azt, hogy miért olyan nagyon jó Újszászon gyermeknek lenni.

Természetesen idén a továbbtanulás mellett a koronavírus-járvány is szóba került és a csöppségek meglepően sokat tudtak elmondani erről a témáról.

Azt közösen megállapítottuk, hogy majdnem mindenki örömmel várja már az iskolát és tanulás utáni vágyból, ambícióból sem szorult kevesebb idén a gyerekekbe, mint a korábbi években.

Jövőbeli boltosok, éttermesek, fodrászok, katonák, orvosok egész hada várja lelkesen az őszi iskolakezdést, de még az olyan hiányszakmákból, mint a Pókember vagy a Pápa is minden valószínűség szerint tudunk majd utánpótlást biztosítani.

Derűs, boldog nyarat és eredményes iskolakezdést kívánok minden ballagó óvodásnak!

Új háziorvos kezdi meg munkáját szeptembertől Újszászon

A jelenleg helyettesítéssel üzemelő 4.sz. háziorvosi körzet tartós betöltésére kiírt pályázatunk eredményeként a képviselő-testület döntése alapján *dr. Székely Éva* lehet szeptember 1-től a körzet új családorvosa.

Székely doktornő személyében egy nagy tudású, több évtizedes kórházi gyakorlatot bíró szakemberrel gyarapodik településünk egészségügyi alapellátása, hiszen ezt megelőzően 24 éven át a Hetényi Géza kórház intenzív osztályán teljesített szolgálatot.

Munkába állásával ráadásul a körzet rendelési ideje is visszaáll majd a korábban megszokott rendre:

Hétfő: 8-12, Kedden: 12-16, Szerdán: 8-12, Csütörtökön: 14-18, Pénteken: 8-12 óra



A jászapáti aratónapon
(Fotó: Barta Imréné)



A szerződés aláírása után. Középen dr. Székely Éva
(Fotó: Facebook)

Örömmel üdvözlöm doktornőt városunkban!

Kívánom, hogy érezze jól magát Újszászon, és vigyazza egészségünket még hosszú éveken át!

Nyári programok Újszászon

Egyeztetve és együttműködve városunk civil szervezeteivel, elkészítettük városunk nyári táborainak naptárát. Amennyiben a járványügyi előírások lehetővé teszik, civil szervezeteinkkel és intézményeinkkel összefogva közel 650 gyermeket fogunk idén nyáron táboroztatni Újszászon.

Mára, a folyamatos enyhítések hatására mindennapi életünk szinte teljes mértékben visszatérhetett a világjárvány előtt

megszokott kerékvágásba. Művelődési házunk és könyvtárunk tartalmas programokkal, értékes kiállításokkal és előadásokkal készül a nyári időszakra. Civil szervezeteink, szakköreink, csoportjaink szintén nagy erővel indították újra tevékenységüket.

Arra kérek mindenkit, figyeljék a közösségi oldalak és az Újszászi Híradó tájékoztatását, vagy érdeklődjenek a rendezvényekről, lehetőségekről közvetlenül a művelődési ház elérhetőségein.

Csatlakozzanak a színes programokhoz! Legyen tartalmas, szép nyarunk Újszászon!

Megköszönve megtisztelő figyelmüket, üdvözlettel:

Dobozi Róbert Újszász város polgármestere

Testületi ülés

2021. június 22.

1. Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete 2021. II. félévi munkatervéről

A képviselő-testület II. félévi munkatervét megtárgyalta és elfogadta. A második félévben-augusztus hónap kivételével-minden hónapban egy ülés megtartását tervezzük, így további öt ülés lesz.

2. Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2019. (X.29.) önkormányzati rendelet módosításáról

A szervezeti és működési szabályzatban technikai módosításokra, pontosításokra került sor. A törzskönyvi nyilvántartással összhangban pontosításra került a Városi Tornacsarnok telephely címe, valamint az önkormányzat által ellátott szakfeladatok. Az Újszászi Polgármesteri Hivatalban történt személyi változások következtében a jegyző helyettesítését jegyzői referens látja el. Ennek megfelelően a szervezeti és működési szabályzat módosítása megtörtént. Újszász Város területén működő, illetve megszűnt civil szervezetek vonatkozásában pontosításra került a szervezeti és működési szabályzat. A rendelet-módosításról szóló előterjesztést és rendelettervezetet a képviselő-testület megtárgyalta és elfogadta.

3. Újszász Városi Önkormányzat 2021. évi költségvetésének megállapításáról szóló 1/2021. (II.10.) polgármesteri rendelet módosításáról

A Magyarország 2021. évi központi költségvetéséről szóló 2020. évi XC. törvény módosításáról szóló 2021. évi XLIV. törvény módosította a helyi önkormányzatokat megillető feladatalapú támogatások összegét, melynek következtében önkormányzatunknak többlettámogatás jár, valamint a 2020. évi beszámolók elkészítésével véglegessé váltak az előző évi maradvány számai, mellyel korrigálni kell a tényleges és a 2021. évi költségvetésben még csak várható előző évi maradványként betervezett bevételi előirányzatok különbözétét. A képviselő-testület a 2021. évi költségvetés módosítását megtárgyalta és elfogadta.

4. Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testületének a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevételének rendjéről és térítési díjáról szóló 1/2019. (II.13.) rendelettel módosított 1/2018. (II.16.) önkormányzati rendelete hatályon kívül helyezéséről és a 7/2021. (VI.23.) önkormányzati rendelet elfogadásáról

A koronavírus-világjárvány nemzetgazdaságot érintő hatásának enyhítése érdekében hozott kormányzati döntések alapján az intézményi térítési díj emelésére nincs lehetőség, viszont a helyi rendelet felülvizsgálata és aktualizálása szükségessé vált.

A Zagyvaparti Idősek Otthonában 2021 májusában szakmai ellenőrzésre került sor. Az ellenőrzés megállapításai között szerepel, hogy a helyi rendeletben ismételtelen szabályozni kell a térítési díjat. A 2021. évi szolgáltatási önköltség figyelembevételével a rendeletben szabályozott intézményi térítési díj változatlanul napi 3.500-Ft-ban került meghatározásra. Fentiek alapján egy új rendelet megalkotása volt célszerű, melyet a képviselő-testület megtárgyalta és elfogadott.

A testület zárt ülés keretében a következő döntést hozta:

1. Újszász Város kitüntető címeinek 2021. évi adományozásáról szóló előterjesztést a képviselő-testület megtárgyalta, és döntést hozott a kitüntető díjak odaítéléséről. 2021. évben Újszász Város Díszpolgára címet dr. Nyáry György Zsigmondnak, Újszász Város Szakmai Díját Nyolcas Károly Tibornénak, Újszász Város Gazdasági Díját Répási Csabának, Újszász Város Sport Díját Mérés Zoltánnak adományozza. A 2021. évben adományozott kitüntető díjak átadására 2021. szeptember 11. napján, a városnap alkalmával megtartandó ünnepség keretében kerül sor.

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a 88/2020. (IX.08) határozatában döntött arról, hogy a járványügyi helyzetre tekintettel a 2020. szeptember 12. napján a Városnap alkalmával tartandó díjátadó ünnepség elmarad, a 2020. évben adományozott kitüntető díjak átadására a kitüntetettek részére a képviselő-testület támogatásával meghozott Újszász Város polgármesterének 5/2021. (I.29.) számú határozata alapján 2021. szeptember 11. napján tartandó Városnap alkalmával kerül sor.

2020. évben Újszász Város Díszpolgára címet dr. Szórá Magdolnának, Pro Urbe Újszász Díjat az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola Tantestületének, Újszász Város Szakmai Díját Takács Zoltánnénak, Újszász Város Sport Díját Barta Istvánnak adományozta a képviselő-testület. 2020. évben Újszász Város Ifjú Tehetsége Díjat Kovács Gábornak, dr. Kovács Lászlónak, dr. Bogár Lászlónak, Boros Péternek és Vachal Krisztinának adományozta Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete.

Sajtóközlemény

Befejeződött a „Közösségi tér kialakítása az újszászi városközpontban” című projekt 2021. március 31-én.

2017. év június végén kezdődött meg az Újszász Városi Önkormányzat által elnyert 141,00 millió forint vissza nem térítendő támogatásból megvalósítani kívánt városközponti fejlesztés. A megemelkedő építőipari árak miatt jóváhagyott többlet ráemelési igény nyomán, a projekt összköltsége 182,83 millió forintra emelkedett.

A kivitelezés 2019. júniusban kezdődött, a műszaki átadás-átvételre 2019. október hónapban került sor. A megvalósulást követő használatbavételi engedélyeztetési eljárások lefolytatása és a pénzügyi források biztosítására irányuló többlet-ráemelési igény adminisztrációs átvezetése nyomán a projekt befejezésére 2021. március 31-ével kerülhetett sor. A záró beszámolót 2021. június hónapban kell benyújtania az önkormányzatnak.

Az európai uniós támogatás segítségével megvalósuló projektben az önkormányzat a kihasználatlan, városközpontban található korábbi intézményi területeket kívánta revitalizálni és új funkciókkal megtölteni.

A zöld város projekt a szóban forgó célterület zöldfelületi rendszerének megújítása mellett magában foglalta a korábbi intézményi terület aktív rekreációs térré fejlesztését. A téren helyet kapott egy új épület, amely aktív rekreációs szabadtéri színpadként funkcionálva, a helyi kulturális- és szabadidős sportélet számára biztosít városias arculatú helyszínt. A téren játszótéri és szabadtéri kondipark eszközök mellett padok, hulladékgyűjtők, kerékpártámaszok kerültek elhelyezésre. Biztosított az ingyenes wi-fi elérés is.

A projektben megvalósult a művelődési ház fűtés korszerűsítése új kazánház kialakításával, valamint büfé helyiség is létesült. A tér mellett parkolók épültek, a zöldfelület többszintes növényzete: fák, cserjék és évelő növények a klímaváltozás hatásait is mérsékelni tudják.

A 2019. évi városnap rendezvénysorozatából számos kulturális, hagyományőrző, családbarát program valósulhatott meg.

Az infrastrukturális projekt megvalósítási időszaka: 2017.06.28 – 2021.03.31.

A projekt előrehaladásáról további információk <https://www.ujasz.hu/hivatal/eu-tamogataskok/eu-2014-2020> oldalon olvashatnak.

További információ kérhető:

Ádámné Mező Éva sajtóreferens

Újszászi Polgármesteri Hivatal

5052 Újszász, Szabadság tér 1.

tel.: +36-56/552-022; e-mail:

titkarsag@ujasz.hu



Okmányiroda

Tisztelt Ügyfeleink!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy 2021. május 25. napjától az újszászi okmányirodában és Szolnok város két kormányablakában az ügyfélfogadás és a személyes ügyintézés ügyfélfogadási időben sorszám húzás alapján történik.

Időpont foglalásra kizárólag a magyarorszag.hu oldalon ügyfélkapun keresztül van lehetőség.

Telefonos elérhetőség újszászi okmányiroda:

Személyi okmányok ügyintézése:
56/795-950;

Gépjármű okmányok ügyintézése:
56/795-949;

Szolnok város két kormányablaka elérhetőség:

Széchenyi krt. 22., telefon:
56/795-695;

Ady Endre út 9., telefon:
56/795-359;



Az egészségügyi dolgozók dr. Szegedi Gyula emléktáblájának koszorúzásán
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Semmelweis-nap

Az Újszász Városi Önkormányzat 2021. július 1-jén immár harmadik alkalommal rendezte meg Újszászon a Semmelweis-napot, a Magyar Egészségügy Napját. A jeles ünnepre szeretettel hívták és várták településünk háziorvosait, védőnőit, gyógyszerészeit, a Zagyvartparti Idősek Otthonát és a Kastély Otthont képviselő igazgatókat, főnövéreket, asszisztenseket, a nyugállományba vonult munkatársakat, egyszóval minden újszászi egészségügyi dolgozót, akiknek ezzel a rendezvénnyel szerették volna megköszönni mindennapos, lelkiismeretes munkájukat.

De az újszásziak számára nem Semmelweis Ignác az egyetlen, akire emlékezni kell ezen a jeles napon. Ez a nap egy emléknapi, amikor is megemlékezünk dr. Szegedi Gyula orvosprofesszorra, Újszász első díszpolgárára.

Dr. Szegedi Gyula tevékenységével nem csak Magyarországon, de a nagyvilágban is hírnevet szerzett, a hazai orvoslásnak, és személye által Újszász város valamennyi lakójának. Ezért az ünnepség kezdeteként, a meghívott vendégek, elhelyezték az emlékezés virágait, koszorúit dr. Szegedi Gyula emléktáblájánál. A koszorúzást követően a megjelentek közösen átfáradtak a Városi Művelődési Ház nagytermébe, a Semmelweis napi ünnepség helyszínére.



Ünnepi koccintás
(Fotó: Juhász András Nándorné)

A vendégek érkezését halk zene fogadta, majd Dobozi Róbert polgármester és Kaló Istvánné alpolgármester asszony virágcsokrokkal köszöntötték a város egészségügyi dolgozóit, az elmúlt időszakban erőn felül teljesített odaadó munkájukért. Ezt követően a szolnoki Ádám Jenő Zeneiskola mini triója következett, majd dr. Ágotai Ede Újszász Város egészségügyi tanácsnokának ünnepi gondolatai hangzottak el.

Az ünnepség folytatásaként ismét a szolnoki Ádám Jenő Zeneiskola kiváló pedagógusai (név szerint: Farkas-Tóth Vanda, Péli Ildikó és Szőke Endre), hangszerjátékát hallgathatták meg a meghívottak. Ezután Aranyosi Ervin: Éld át az élet csodáját című verse következett, amit Oláh Péter szavalt el, felkészítő tanára Szé-

kelyfalvi Gáborné volt. Az ünnepi műsort Szacsó Levente zárta, aki a Padlás című musicalből a Fényév távolság című dallal köszöntötte a meghívott vendégeket.

Az ünnepi műsor után Pócs János, a Jászság országgyűlési képviselője osztotta meg ünnepi gondolatait a megjelent egészségügyi dolgozókkal. A beszédet követően Dobozi Róbert polgármester ünnepi gondolatai hangzottak el. Dobozi Róbert polgármester, beszédében, köszönetet mondott valamennyi egészségügyben dolgozó szakembernek, akiknek pótolhatatlan, önfeláldozó munkájukra is felhívta a figyelmet.

Az ünnepség állófogadással zárult.

Kenyeres Bernadett

Vörösmarty is üldögélt az újszászi bújtatott vadgesztenyefa alatt

Számtalan helyi legenda, történet kötődik az újszászi Vörösmarty-fához. Az iker fatörzseket közös ággal összekötő különleges növényritkaság, a bújtatott vadgesztenye – ami a város egyedülálló jelképe is – az Orczy-bárók egykori angol-kertjének éke volt, és a mai napig él, bár már nagyon öreg és beteges.

A parkerdőben található bújtatott vadgesztenye nemcsak egy fa a sok közül, hanem a helyi legendák fontos része. Annyira kötődik Újszászhoz, hogy a két fatörzs és az őket összekötő faág a város címerében is megtalálható.

Dobozi Róbert polgármestertől megtudtuk: a bújtatott azt jelenti, hogy a fa egyik ágát még fiatalkorában visszahajtják, hogy gyökeret eresszen, amiből így egy újabb törzs nő ki. Ezáltal egy ikertörzsű faritkaság jön létre, amit egy közös ág köt össze.

– Sajnos ez a két fát összekötő ág 15-20 évvel ezelőtt elkorhadt és letört, de most is a fa mellett hever – árulta el a városvezető.

– A fa pontos korát nem tudjuk megbecsülni, és ezzel kapcsolatban vannak is viták. Egyesek szerint nem lehet olyan öreg, mint a legenda tartja, míg mások szerint jóval idősebb. Én az utóbbiak közé tartozom. El is indítottunk egy vizsgálatot, mely során hasonló korú gesztenyefákat igyekszünk felmérni a környéken, és azokkal összehasonlítva az átmérőjét próbáljuk megbecsülni az életkorát – fűzte hozzá Dobozi Róbert, aki a helyi legendákról is mesélt hírportálunknak.

Vörösmarty Mihály a szabadságharc leverése után, 1849-ben álnéven bujkálni kényszerült a császári csapatok elől, ugyanis vérdíjat tűztek ki a fejére. A legenda szerint egyik legnagyobb költőnk Újszászon is rejtőzött, János nevű testvére ugyanis akkor az Orczy-birtokon dolgozott gazdatisztként. A fánál a mai napig látszódik az egykor alatta álló kőpad két lába, ahová az akkori Orczy bárónő sokszor kijárt, hiszen nagyon kedvelte azt a helyet.

– Üldögélt a fa alatt, és állítólag többször is Vörösmarty Mihály társaságában, akivel verseket olvastak. Így egy irodalmi kis közösségi térré is vált ez a faritkaság. Ezért is hívja a köznyelv Vörösmarty-fának – magyarázta Dobozi Róbert.

– Az ikertörzseket összekötő ág egy szerelmes szimbólum. Ezért is díszíti városunk házasságkötő termének falát a Vörösmarty-fa imitációja. Tulajdonképpen a házassuló felek a fa két ikertörzse alatt kötik össze az életüket. A település nagyon sok szerelmi története kötődik



Dobozi Róbert polgármester elmesélte, honnan ered a vadgesztenyefa története, illetve, hogy milyen jelentéssel bír az újszásziak számára

(Fotó: Mészáros János)



A vén nyárfának olyan vastag a törzse, hogy hárman is csak alig érik körbe

(Fotó: Mészáros János)

ehhez a fához. Főként a fiatalok látogattak szívesen, amikor még megvolt az összekötő ág. Egy késő tavaszi estén a fa alatt üldögélni, amikor épp virágzik, csodálatos érzés lehetett, ezért szeretnénk rekonstruálni azt a kőpadot, ami régen alatta állt.

Most azt kutatják, hogy maradt-e vajon eredeti felvétel róla, hiszen jó lenne olyan formában visszaállítani, ahogyan régen kinézett.

– Emellett a Vörösmarty-fát is mindenképpen szeretnénk megmenteni az utókornak, és valahol a településen elültetni az utódait, vagy akár létrehozni egy ilyen ikertörzset bújtatással. Idén a fa egyik ág-része elég dúsan kivirágzott. Reméljük, hogy ősszel lesznek alatta csíráképes vadgesztenyék, melyekből csemetéket tudunk nevelni. Ha mégsem, jövőre dugványozással is megpróbáljuk szaporítani ezt

a településünk szempontjából rendkívül jelentős fát – magyarázta a polgármester.

Vihar tépte az öt emberöltő óta növekvő törzset

Nem a Vörösmarty-fa az egyetlen koros növény Újszászon. A régi Orczy-kastély, a jelenlegi Zagyvartó Idősek Otthona melletti területen áll egy nagyon öreg nyárfa. Akár százhusz-százötven éves is lehet, hiszen törzsének hatalmas az átmérője.

– Tavaly júniusban vihar tépte ketté az öt emberöltő óta növekvő törzset. Akkor a leszakadt ág-részt óvatosan visszavágtuk, a vágott felületet pedig sebkezelővel kentük le. Bízunk benne, hogy még sokáig élni fog – mondta Dobozi Róbert.

Czakó Nóra
nora.czako@mediaworks.hu
szoljon.hu 2021.06.15.

Lipicai ló Újszászról az USA-ba

Az újszászi Duka Sándor az első magánember hazánkban, akinek sikerült lipicai lovat eladnia az Egyesült Államokba. Ez óriási sikernek számít, mivel az USA minőség terén rendkívül szigorú. A már harminc éve csikókat nevelő férfit azonban még ennél is nagyobb megtiszteltetés érte, hiszen meghívták Amerikába, az ott alakuló lipicai szervezet tanácsadó testületébe.

Napjainkra jelentősen lecsökkent hazánk lóállománya, ezért is szeretné azt megerősíteni, növelni Duka Sándor, aki kemény munkával jutott el oda, ahol most tart.

– Jászkeséri születésű vagyok, ahol a lótarásnak komoly hagyománya van. Volt egy lovarda a közelünkben, ahová egy doboz kockacukor jelentette a belépőt – idézte fel Duka Sándor.

– Mivel igazi mélyszegénységben nőttem fel, 5-6 hónapba telt, mire összekuporgattam az árát, ami akkor 11,5 forint volt. De addig is folyton ott ültem a lovarda mellett, és figyeltem a lovakat. A '80-as években lipicaival főként csak a ménesekben lehetett találkozni, de az akkori jászkeséri tanácselnöknek volt két csikója, amiket mindennap elmentem megnézni. Ekkor kezdődött a lóimádatom, de a legjobban a lipicait szeretem. Ez egy négyszáz éves, hazánkban nemzeti kincsé nyilvánított fajta, amely hercegek, grófok, bárók lova volt. Amikor megnősültem, Újszászra kerültem, és kicsit eltávolodtam a lovaktól. Más területen dolgoztam, utána azonban sikerült vennem egy félvér lipicai mén, vagyis hím csikót, ami már akkor is nagy dolognak számított. Ez 1991-ben történt, és mint a gyerek, úgy vártam, hogy mikor mehetek már megnézni az állatot. Napokig nem aludtam.

A fekete lipicai igazi kuriózum

Sándor nem lótenyésztőnek, hanem inkább csikónevelőnek hívja magát. Mint mondta, hazánkban a többség még mindig a kupec kategóriába sorolja, holott nem megveszi a lovat, majd



Duka Sándor szívesen lovaskocsikáztatja a gyerekeket. Az újszászi Parkerdei családi napon is többeknek maradandó élményt szerzett

(Fotó: Mészáros János)



A Favory lipicai törzsbe tartozó Ajándék nevű lovat egy magyar vásárolta meg



A közel három éves Favory Brúnóból Sándor tenyészmént szeretne „faragni”

túlad rajta, hanem harminc év tapasztalatával a háta mögött értéket ad hozzá a csikókhoz. Hat hónaposan vásárolja meg az állatokat, de időnként olyan vad csikókat, hogy ő teszi rájuk az első kötelet. A lipicai fajta a legérzékenyebb a világon, Sándor mégis kezelhető, vezethető, simulékony lovakat nevel belőlük.

– Sokszor mentettem meg csikókat az elpusztulástól, ugyanis kifejezetten abba az irányba mentem el a vásárlásaim során, hogy próbáltam a legrosszabb bőrben lévőket elhozni, amiket aztán gyönyörű lovakká varázsoltam – részletezte Sándor.

Hirdetés

– Minden évben tíz tiszta vérű lipicai mén csikót nevelek, amíg két és fél, háromévesek nem lesznek, és akkor adom el őket. Az anyakanca ménes Szilvásváradon található, de egy kiskunmajsai tenyésztőtől, Tabajdi Tibortól is vásároltam már, bár az nem volt egyszerű. 2016-ban láttam fényképen a csikóit, és amikor felhívtam, közölte, hogy már mindre van vevője. 2017. január első munkanapján újra felhívtam, de ugyanazt a választ kaptam.

Akkor már kezdtem azt hinni, hogy a személyem ellen irányul ez a fajta elutasítás, de nem adtam fel a reményt.

– 2018. január 3-án újra próbálkoztam, és ő boldogan vette fel a telefont, megköszönve, hogy hívtam, mert nem találta a mobilszámomat. Felajánlotta, hogy abban az évben az összes mén csikó az enyém lehet. Öt született, és közülük három fekete volt, ami igazi kuriózumnak számít, hiszen egész Európában körülbelül 3-4 fekete lipicai születik évente. Mindhárom fekete csikó hozzám került, és ezek alapozták meg a Duka Lipicai Farm hírnevét és becsületét. Akkor kikötöttem, hogy kettőt csak Magyarországra adok el, és szerencsére sikerült is. Amerikából ötezer euróval többet kínáltak volna érte, de a színérték és a génmegőrzés szempontjából is fontosnak tartottam, hogy hazánkban maradjanak – fűzte hozzá.

Külföldiek is veszik a lovak

Sándornak első magánemberként sikerült lovat eladnia az Egyesült Államokba, holott a tengerentúlon nagyon magasra helyezik a mércét minőség terén. Emellett került már tőle ló Dániába, Lengyelországba, Angliába, Új-Zélandra és Bolíviába is.

– Egyesekből ellenérzést vált ki, hogy miért nem maradtak ezek a lovak Magyarországon, de itt sajnos nem tudják, és nem is akarják őket megfizetni, illetve a külföldiek jobban értékelik a lipicait, mint a magyarok. Volt olyan, hogy egy húsz hónapos csikót 4500 euróért, vagyis közel másfél millió forintért vett meg egy amerikai. Manapság viszont már elmondhatom, hogy emelkedett a belföldi vásárlók száma a korábbi évekhez képest, így az általam felnevelt lovak körülbelül fele kerül csak külföldre. Idővel szeretnék majd csak és kizárólag belföldre csikót nevelni, hogy ezzel is növeljem, erősítsem a hazai lóállományt – hangsúlyozta Sándor.

Élményt szerez a gyermekeknek

A negyvenkilenc éves férfi mindezt a sikert kétkezi munkával, egymaga érte el, hiszen lemaradt arról a 2016-ban indult ötéves támogatásról, ami évi 700 ezer forinttal segítette az őshonos lófajták tartóit. Emellett termőföldje sincs, mindent meg kell vásárolnia, a zabot, lucernát, kukoricát, szénát és szalmát. Szerencsére Sándor nem a csikónevelésből él, hiszen sokszor nullszaldósra hozza ki a céget, de nem bánja, mert a lóimádata neki többet ér. Ezért is van az, hogy igyekszik a gyermekekkel is megszerettetni ezeket az állatokat. Legutóbb Újszászon, a Parkerdei családi napon lovaskocsikáztatta a gyerekeket.

– Szerettem volna élményt szerezni nekik, és akár ha csak egy gyermekkel is meg tudtam szeretetni a lovakat, akkor már megérte ez az egynapos rendezvény – hangsúlyozta Sándor.

– Most pedig azt tervezem, hogy a szabadidőm nagy részét a hátrányos helyzetű, mélyszegénységben élő vagy beteg, például autista gyermekekre fordítom. Újszászról, illetve a település harminc kilométeres körzetéből várom a családok jelentkezését, akik szívesen ellátogatnának a farmomra. Ugyanakkor ha szeretnék, elmegyek hozzájuk lovas kocsival, és mindezt ingyen. Próbálok minél több gyermeket élménnyel gazdagítani, szívesen szakítok rájuk időt. Emellett mindenképp szeretettel várok – ugyancsak ingyen – a farmon, ahol évente 30-40 látogatócsoport fordul meg, melyek létszáma kettőtől huszonötig terjed – tudtuk meg.

Mindent magától tanult meg

Sándor csak az általános iskolát végezte el, minden mást magától tanult meg, főként az internet segítségével. A hollandoktól leste el azt a taktikát, miszerint ha el akarnak adni valamit, nagyon szépen be tudják mutatni. Erre fekteti a fő hangsúlyt, ezért vásárolt egy olyan mobiltelefon, melynek kiváló minőségű a kamerája. Ezzel a vevő igényeinek megfelelő fotókat és videókat tud készíteni az állatokról.

– Egyszer kivettem egy fekete csikót a természetbe, elengedtem a Zagyva-torkolatnál, és ott lőttem róla fotókat, videókat, így szeretett bele az az amerikai hölgy, aki később megvásárolta. Úgy gondolom, olyan környezetben kell bemutatni az állatokat, ahol a legszebben mutatnak – mondta Sándor.

– A vevőim mindig teljes mértékben azt kapják, amit várnak, nem okoztam még senkinek csalódást. Ezt nagyon fontosnak tartom, hiszen az elégedett vevő a legjobb reklám. Ezenfelül az internet is egy óriási, szinte ingyenes lehetőség, amit nem is hagyok ki. A Duka Lipicai Farm Facebook-oldalnak már több mint 4500 ismerőse, a Lipicai Lovak Szerelmei privát csoportomnak pedig már közel 15 ezer követője van.

Czakó Nóra
szoljon.hu



A Conversano törzsbe tartozó Caviárt Horvátországba adta el Sándor

Mobil hidat építettek a Zagyvára Újszászon

A parkerdei rendezvények idején rövid idő alatt összeállítható mobil hidat építenek a Zagyvára, az Orczy kastély közelében, hogy ne kelljen a lakosoknak kerülniük a 32-es út felé.

A kajakkikötő mellett, festői környezetben lévő átkelőn a gyalogosok és kerékpárosok tudják megközelíteni az erdőben lévő sétautat és tisztást.

Mészáros János
janos.meszaros@mediaworks.hu
szoljon.hu 2021.06.17.



Özvegyek Nemzetközi Napja

címmel hagyományteremtő rendezvényre hívtuk városunk lakosait 2021. június 23-án. Az Egyesült Nemzetek Kögyűlése 2010. december 21-én hivatalosan elfogadta Ali Bongo Ondimba gaboni elnök javaslatát, hogy június 23-a legyen az Özvegyek Nemzetközi Napja, mely felhívja az államokat, szervezeteket, hogy szenteljenek nagyobb figyelmet az érintetteknek, hogy a társadalomba beilleszkedve élhessék tovább életüket. Ehhez a figyelemfelhívó akcióhoz, programhoz csatlakoztunk a rendezvénnyel városunkban.

Gonda Adrienn előadásában Ágai Ágnes: Emlékezzek című versét hallottuk, majd Kaló Istvánné köszöntötte a megjelenteket és a meghívott vendégeket. Miklós János plébános bibliából vett idézetei és a közösség erejéről szóló gondolatai következtek. Meghívott előadónk Pintér Zsuzsanna gyászfeldolgozás-módszer specialista előadása, melynek témája a Gyógyulás a gyászból – nagyon sok elgondolkodtató dologra hívta fel a figyelmet. Életünk során veszteségek sorát kell elszenvednünk, egy közeli szeretett hozzátartozó, társ elvesztése mély fájdalommal jár, rákényszeríti a személyt, hogy újrafogalmazza eddigi életét.

A gyász egy megterhelő élethelyzetre adott normális reakció, összetett jelenségről van szó, a gyász pszichés, spirituális és szociális vonatkozásokkal bír. Lelki folyamataink krízise következik be egy kedves szeretettünk halála után, s a krízis feloldásához a gyász vezet. A gyászt és a veszteséget teljesen feldolgozni nem lehet, a gyász bizonyos formában mindig velünk marad, hiszen örökre megváltozunk tőle, és az életünk már nem lesz ugyanaz. Tévedés, hogy a gyászt az idő gyógyítja, mert jelenlegi társadalmunkban nem hagyunk rá időt és teret.

Különösen érdekes, hogy szakértők szerint legalább negyven féle gyászt élünk meg, melyről nem tudunk, nem beszélünk. De ha ezek a gyász folyamatok lezáratlanok maradnak, akár súlyos egészségügyi és mentális problémákat is okozhatnak. A gyász folyamatok lezárására különböző lehetőségek, tréningek vannak, melyeket akár otthon is el lehet végezni, megelőzve a szakorvoshoz való fordulást. Előadónk azt is kiemelte, hogy milyen fontos szerepe van a közösségnek abban, hogy ne szigetelődjenek el az érintettek, merjenek közösségi életet élni.



Miklós János, Pintér Zsuzsanna és Kaló Istvánné Sajben Éva
(Fotó: Juhász András Nándorné)



A közösség segíthet a gyász feldolgozásában
(Fotó: Juhász András Nándorné)

A hivatalos rész lezárásaként Dobózi Róbert polgármester beszédében kitért arra, hogy minden ember életében vannak veszteségek, melyet valamilyen formában fel kell dolgozni. Mennyivel könnyebb a feldolgozás folyamata, ha az érintett nincs egyedül, vannak sorstársai, barátai, családja, ahonnan erőt meríthet. A településen végzett kutatások és kimutatások szerint a lakosság közel 10%-a 65 év feletti özvegy. Jellemzően egyszemélyes háztartásban élnek, sokszor nehéz anyagi körülmények között.

Városunk életében fontos, hogy figyelmet fordítsunk és segítséget nyújtsunk az érintetteknek, melyben a civil közösségek, csoportok és az önkormányzat aktív szerepet vállal.

A rendezvény végén a résztvevők kötetlen, egyéni beszélgetéseket folytattak a meghívott előadóval.

A trópusi hőség ellenére megjelenteknek ismételtelen köszönöm, hogy megtisztelték jelenlétükkel! Köszönöm a rendezvény lebonyolításában részt vevők munkáját, köszönöm a gyönyörű asztaldísz nagylelkű felajánlását, a Napraforgó cukrászda pogácsa felajánlását, mellyel vendégeinket vártuk, Dobózi Róbert polgármester támogatását és nem utolsósorban Pintér Zsuzsanna önzetlen felajánlását az előadással kapcsolatban.

Kaló Istvánné Sajben Éva
alpolgármester



Újszász standja a Szolnoki Utazás Kiállításon

(Fotó: Juhász András Nándorné)



A Fordulat Táncsoport

(Fotó: Juhász András Nándorné)



Az Only Dance Táncsoport

(Fotó: Juhász András Nándorné)

Újszász a Szolnoki Utazás Kiállításon

Ez év június 25-én nyitotta meg kapuit a Szolnoki Utazás Kiállítás. A rendezvényen Újszász, mint díszvendég vehetett részt. A kiállítás fókuszában idén a nemzeti értékek álltak. A szervezők szerettek volna rámutatni, hogy Szolnokon és környékén számos kiemelésméltó értéket és turisztikai látnivalót találunk, melyek kiváló lehetőséget nyújtanak egy kellemes kirándulásra vagy családi kikapcsolódásra. A közelünkben lévő természeti és épített értékeink mellett figyeljünk fel, ismerjük meg a helyi hungarikumokat és nemzeti értékeinket, mint például a vert csipkét, a Tiszavirágzást, a Szolnoki Művésztelepet, a magyar szablayavítást és Verseggy Ferenc szellemi örökségét.

A kétnapos rendezvényen 22 kiállító vett részt: Abony, az Alföld Szíve Térségi Turisztikai Egyesület-Tisza tó, Besenyszög, Cegléd, Cserkeszőlő, Jánoshida, Jászberény, Kengyel, Kisújszállás, Kunszentmárton, Martfű, Mezőtúr, a Mistral Travel Utazási Iroda, Rákóczi falva, Szajol, Szolnok, Szászberrek, Szeged, Tiszakürt, Tiszasüly, Tiszavárkony és természetesen Újszász.

A rendezvény ideje alatt az Aba-Novák Agóra Kulturális Központ épületében Kerekes István fényképész-mester a „Tiszavirág és Tiszavirágzás” című fotókiállítását, valamint Tokai Attila helytörténész-idegenezető „Múlt nyomában Szolnokon” című 3D fotókiállítását is megtekinthették a kilátogatók. Mindeközben a Tourinform Szolnok irodában Tóth Béláné Szabó Terézia a szolnoki csipke, Geszti Jánosné Kürti Ilona pedig a nagykunsgági vert csipke készítését mutatta be az érdeklődőknek.

A rendezvény során újszászi fellépők és kézművesek is képviselték a települést. Az Utazás Kiállítás színpadán először a Fordulat Táncsoport, majd az Only Dance táncsoport tagjait láthattuk. Az árusok között Tukacsné Horváth Ágnessel és Hajasné Kormos Andreával találkozhattak az eseményre kilátogatók.

Köszönjük a kiállítási tárgyakat: a Népi Díszítőművészeti Szakkör tagjainak, Pásztorné Ónodi Erikának, Fehér Jánosnak, valamint a Százszorszép Népdalkörnek.

Köszönjük Hajasné Kormos Andreának a rétesek felajánlását! Köszönjük Tukacsné Horkai Ágnesnek, a Fordulat táncsoportnak és az Only Dance táncsoportnak a közreműködést!

Végül pedig külön köszönetet szeretnénk mondani *Víghné Terikének*, aki nek a jóvoltából a standunkhoz kilátogatókat ízletes házi szörpökkel is meg tudtuk kínálni.

Gonda Adrienn

forrás: <http://www.agoraszolnok.hu/>

A rendőrség is ellátogatott az újszászi családi napra

A Szolnoki Rendőrkapitányság munkatársai családi sportnap keretében szerveztek bűnmegelőzési programokat.

A Szolnoki Rendőrkapitányság munkatársai június 5-én Újszászon, a családi sportnap keretében Házhoz megyünk és Police Coffee programokkal is várták a helyszínrre látogató érdeklődőket.

A bűnmegelőzési előadók a felállított információs pontokon kötetlen formában, egy kávé mellett vagyonzvédelmi és bűnmegelőzési tanácsokkal látták el a jelenlévő felnőtteket, míg a gyermekek megelőzéssel kapcsolatos puzzle játékokkal ismerkedtek – olvasható a police.hu-n.

szoljon.hu 21.06.06

Öt hektárnyi területen égett a lucerna Újszász határában

Több település tűzoltói oltották a lángokat, amely gyorsan terjedt.

Több mint öt hektárnyi területen égett a lekaszált és a lábon álló lucerna Újszász határában hétfő délután – tájékoztatta hírportálunkat a megyei katasztrófavédelmi igazgatóság.

A tüzet, amely gyorsan terjedt, a szolnoki és a ceglédi hivatásos, továbbá az Életjel önkéntes tűzoltó egyesület tűzoltói oltották el négy vízsugárral és kéziszerszámokkal. A rajok az utómunkálatokat végzik.

szoljon.hu
2021. 06.21.



Polgármesterek a színpadon

(Fotó: Juhász András Nándorné)



Nagy volt az érdeklődés a bűnmegelőzési ponton

(Fotó: police.hu)



Tűzoltás az újszászi határában

(Fotó: HTP)

Kutyás bemutatóval is várták a mozgássérülteket

A kényszerű programszünet után beindult az élet a sorstársi közösségeknél is. Az Én Is Vagyok! Mozgássérült Generációk Érdekvédelmi Egyesülete a minap tartotta meg első, Sokszínű Hétvége elnevezésű programját az újszászi PLUSZ PONT Közösségi Házban.

Fehérváry Tünde elnök elmondta, az esemény az integráció jegyében zajlott, így meghívták a sorstársak családtagjait és ép vendégeket is. Az újszászi épületben rendelkezésükre bocsátottak egy harminc négyzetméteres termet is, ahol rendezvényeket tarthatnak, ennek is most volt az átadója.

Az első összejövetelt nagy érdeklődés kísérte, érkeztek érdeklődők az ország több részéből is (egyesületi tag nem csak megyebeli személy lehet). Az egész napos programon olyan jó hangulat uralkodott, hogy az eredetileg tizenhat órára tervezett zárást két órával el kellett halasztani, a résztvevők ugyanis alig akartak egymástól elszakadni.

Az érdeklődőket valóban sokszínű programkavalkád várta.

Tartottak „Barátunk a kutya” címmel előadást és bemutatót *Flash Péter Gusztávné* szakképzett kutyafigyelő és négy lábú társa jóvoltából. A szakember arról tartott előadást, hogyan segíthet a kutyaterápia gyerekeknek a mozgásfejlesztésben, a koncentráció javításában. Sőt, felnőttek számára is verbális segítséget nyújthat egy kutyával való irányított foglalkozás, ami javítja a kedélyállapotot is és növeli a külvilág felé való nyitottságot. A közösségi házban egyébként a későbbiekben rendszeres kutyaterápiás foglalkozásokat terveznek SNI-s gyerekek számára.

Rendeztek játékos vetélkedőket is Illés Julianna vezényletével. Öt csoport mérte össze tudását, ügyességét.

Az alkotódélután programjaiban szerepelt kreatív festés *Pillió Gabriella* útmutatásával, ahol mesefalut festettek a vállalkozó szelleműek. Az alkotás olyanoknak sikerélményt nyújtott, akik egyébként kézzel írni sem képesek. A kézműves-foglalkozáson Vincze Ágnes önkéntes vezetésével hoztak létre esztétikus használati tárgyakat. Volt fűszerolaj-készítés is, ahol mindenki saját ízlésének megfelelő olajat állíthatott össze.

Az esemény lebonyolítását önkéntesek is segítették, köztük két tizenhárom éves diák is – követendő példát mutatva.

Kovács Berta
2021.06.30. szoljon.hu



Sokat segíthet a kutyaterápia a gyerekeknek és a felnőtteknek egyaránt

Nyárindító szomszédolás

A TOP-5.3.1-JN1-2017-00002 „Jó szomszédok-közösségfejlesztés a Szolnoki járásban” elnevezésű projekt keretein belül 2021. június 22-én, Újszász megrendezte második Szomszédünnepét, ami a Nyárindító Szomszédolás elnevezést kapta. A rendezvény egy kiállítás megnyitójával vette kezdetét. Az Alkotó Szomszédok kiállítását 22 alkotó munkáiból állítottuk össze. A felhívásban minden újszászi, szászberek és zagyvaréki alkotót – le-

gyen az profi vagy amatőr – próbáltunk megszólítani. Számos kézimunka, festmény, fotó és különböző technikával elkészített mű érkezett be hozzánk.

Célunk az volt, hogy ezeket az alkotásokat és a tehetségesnél tehetségesebb alkotókat ne csupán saját településeik lakói ismerjék. Szerettük volna, hogy a nagyközönség, a szomszéd települések lakói is megcsodálhassák az eddig rejtgetett kincseket. A megnyitó ünnepségen *Dobozi Róbert*, Újszász Város polgármestere, *Kurucz László*, Zagyvarékas Község polgármestere és *Szögi-Tóth Bettina*, Szászberék Község képviselő-testületének tagja köszöntötte az alkotókat és a megjelenteket.



A zagyvaréki Dream Dance Mazsorett és Táncsoport
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Az alkotók névsora:

Balogh Adrienn, Baranyi Kálmán, Botos Zoltán, Czétényi Andrásné, Faragó Bence, Fábián Sándorné, Fábián Tamás, Fekete Béláné, Jánosiné Juhász Julianna, Kardosné Faragó Edit, Kormos Sándorné, Körmendy Andrásné, Körmendy Réka, Kovács Lajosné, Lakatos Jánosné, Magyar Béláné, Nagy Ildikó, Rab Beatrix, Radicsné Vasas Georgina, Szajkó Gyuláné, Tóth-Urbán Erika, Turza Ferenc

A kiállítás megnyitót követően 14:00 órakor a Ki Mit Tud a Szomszédban? elnevezésű program vette kezdetét. Összesen 26 produkciót láthatott a közönség, és a települések által delegált 3 fős zsűri. Megközelítőleg 100 fellépő állhatott így a színpadra, és mutathatta be tudását. Énekes produkciók, hangszeres játékok, versmondás, modern táncsoportok, néptáncsoportok, mazsorett csoportok, népdalkörök és lábtoll-labdázó fiatalok mérhették össze tudásukat egy barátságos verseny keretein belül. A zsűri összesen 11 különdíjat, 2 kiemelt különdíjat osztott szét a gyermek, illetve a felnőtt kategória I. II. és III. helyezettjein kívül.

Gratulálunk itt is minden résztvevőnek és díjazottnak!

Gyermek kategória:

I. helyezett: Dream Dance Mazsorett és Táncsoport

II. helyezett: Samu Dóri

III. helyezett Sörös László

Kiemelt különdíjas:

Molnár Adrienn

Felnőtt kategória:

I. helyezett: Szacskó Levente

II. helyezett: Zagyvarékasi Margaréta Ifjúsági Néptáncsoport

III. helyezett: Százszorszép Népdalkör

Kiemelt különdíj:

Rétsági Zsuzsanna Csilla

Küldődíjasok:

Sztrunga Fruzsina

Debrei Dorina

Ézsias Lotti

A lábtollas csapat: Kulcsár Zalán, Jónás Károly Krisztián, Dániel Petra

Samu Nóri

Mércse Cintia

Balaska Leila

Steczina Nikol

Bársony Virág Énekkar

Kékibolya Műkedvelő Művészeti Csoport

Zagyvarékasi Idősek Klubja

Az eredményhirdetés után minden szomszédunkat és fellépő csoportunk tagjait meghívtuk egy közös uzsonnára, ami egy ízletes szendviczből, üdítőből és kávéból állt.

Az eseményt az Old Boys Trió zárta, akik jazz zenével szórakoztatták az érdeklődőket.

A napot 20.00 órakor zártuk le csupa pozitív élménnyel. Szomszédaink visszajelzései alapján mindannyian jól érezték magukat, mindenki jókedvűen, mosolyogva tért haza saját településére.

Gonda Adrienn



A közönség jól szórakozott
(Fotó: Juhász András Nándorné)



A zsűri: Farkasházi István, Szögi-Tóth Bettina és Nagy Jánosné
(Fotó: Juhász András Nándorné)



Az Old Boys trió
(Fotó: Juhász András Nándorné)



Bálega János interaktív előadást tartott
(Fotó: Gonda Adrienn)



Bemutakoztak az újszászi civil szervezetek vezetői
(Fotó: Gonda Adrienn)



Az újszásziak is szívesen vállalnak önkéntes munkát
(Fotó: Gonda Adrienn)

Az önkéntességről

Sokan, sokféleképpen fogalmazzák meg az önkéntesség definícióját. Nekem természetes, ha a társadalom bármely rétegét minden megkülönböztetés nélkül valamilyen sajátos módon segítem. Van, akik segítséget kérnek másoktól, hogy támogassák az elképzelésük kivitelezését.

Mi is az önkéntesség?

Az a társadalmat szolgáló tevékenység, amiért pénzbelin juttatást nem kapunk, és a legfontosabb benne az, amikor kötelezettség nélkül, saját elhatározásból végezzük az önkéntes munkát.

Bálega János a KÖZ-PONT Ifjúsági Egyesület stratégiai vezetője. A Jász-Nagykun Szolnok és Hajdú-Bihar megyei önkéntesek civil vezetőjeként regionális és programkoordinátorként dolgozik. Újszász vendége volt június 22. délutánján abból az alkalomból, hogy az önkéntességi munkáról közösen beszéljünk, közösen tervezzünk, cselekedjünk, növekedjünk az önkéntesség kiszélesítésében. Adjunk egymásnak ötletet, erőt, segítséget.

Nem rendhagyó előadást hallhattunk tőle. A meghívott civil szervezetek, aktivisták erre az alkalomra *Kaló Istvánné Sajben Éva* alpolgármester asszonytól külön meghívást kaptak azzal a céllal, hogy Újszászról pályázott civil szervezetek, alapítványok, egyesületek vezetői, tagjai a 2021. Önkéntesség magyarországi Éve mozgalomban az önkéntesség népszerűsítése, a társadalom és intézmények, szervezetek széles körében az önkéntességet népszerűsítsék. A mozgalomnak célja, hogy minél több ember, többféle célcsoport az ötletelésben tevékenyen dolgozzon.

Személyes, név szerinti és csoportot képviselő bemutatkozás után a résztvevők mindegyike egy fotót vehetett el az előadó asztaláról. Közös párbeszéd indult az előadó és a képet bemutató, képen látható impulzusokat elemző aktivisták között. Mindegyik fotó mást és más gondolatot ébresztett bennünk. A szakmai irányítású beszélgetés helyre tette az értelmezés valódi gondolasát. A szűk egy óra alatt nagyon sok hasznos információt osztottunk meg egymás között, mind a közösség javát szolgálva.

Fehér János, a Magyar Lábtoll-labda Szövetség munkáját ecsetelve felajánlotta, hogy a helyi csapatok a lábtoll-labda sportot az ÖMÉ által szervezendő rendezvényeken szívesen bemutatja, egyúttal népszerűsítve is a sportágat.

Elhangzott, hogy a boldogabb emberek nagyobb szükségben is vállalnak önkéntességi munkát az időssekkel, betegek-

kel való foglalkozásban. Leszögezte, szükség van fiatalításra, megújulásra az önkéntességi munkában. Folytonosság csak így biztosítható a jövő számára.

Bálega János mottója: „Amit teszünk egy csepp a tengerben. Anélkül a csepp nélkül azonban sekélyes volna a tenger.” (Teréz Anya)

A szakmaisága, kreativitása, probléma megoldási képessége az erőssége munkájában. Utalt az elmúlt programok eredményeire, ugyanakkor előrevetítette az ÖME 2021 mozgalom következő időszakára szóló programok megvalósítását.

Augusztus 23-29. időszak között a gyerekek, család – ifjúság célcsoport felé irányuló programok szervezésére ösztönözött. Október 1-10 között az időügyi kiemelt programokra hívta fel a figyelmet, hiszen ezek a programok nagy léptűek, nagyobb koncentrációt igényelnek, és legtöbb önkéntest mozgósító rendezvény.

A záró ünnepségre december 5-én Debrecenben kerül sor, ahol bemutatásra kerülnek az elért eredmények, a legfontosabb szereplők, kiemelkedő programok. Ezen az alkalmon az évhez kapcsolódó különféle elismerések és díjak átadására is sor kerül.

Zárásként kérte, segítsük, támogassuk egymást a közösségi munkában, és egyezzük be programjainkat honlapjukon. Oldalukon adjunk számot írásban, képekkel illusztrálva a nyilvánosság felé. Megígérte, hogy külön figyelemmel lesz az újszászi kezdeményezésekre, és egyszer részese is lesz az újszászi önkéntesi munkának.

Krassóiné Gyüre Rozália Margit

Versenyzés a Millér horgásztavon

Április 25-én, vasárnap, a Millér horgásztavon megrendezett páros horgászversenyen vettünk részt Becskereki László horgásztársammal. Többféle kajával készültünk, de sajnos csak egy működött igazán. Ezért úgy döntöttünk, hogy ezen a vonalon megyünk tovább.

Mondhatni nagyon jól kezdtünk, mert egészen 12 óráig sikerült közel 50 kg-ot mérlegelni.

12 óra után viszont elvágta a fonalat, és egészen 15 óráig nem sikerült egy halat se mérlegelnünk. Ebben a három órában viszont volt öt halvesztésünk egymás után, ami igencsak idegtépő volt.



Díjazott horgászok: Balról a harmadik Pozsgai Zsolt, a negyedik Becskereki László



Becskereki László egy nagy ponttyal, Pozsgai Zsolt egy kecsegével

Ennek köszönhetően sajnos le is maradtunk a mezőnytől. Ezután jött az utolsó 2 óra, amikor a távváltásnak és kisebb horgoknak köszönhetően újra elkezdtek húzni a halakat, és sikerült hat pontyot a szádba terelni. Így ismét az élvezőben voltunk. Közel 50 kg-ot sikerült ismét mérlegelnünk. Végül összesen 97,1 kg-mal zártuk a versenyt, amivel fel bírtunk kapaszkodni a dobogó legalsó fokára. Nagyon izgalmas, pörgős verseny volt. A versenyen kizárólag Method Feeder technikát alkalmaztunk.

A bevált recept, aminek ezt a versenyt köszönhetjük – hiszen csak ez működött igazán:

– Wundergaff WX7 Liver Pellet Box

– Wundergaff Pellet Mix 3mm
– Wundergaff WX Attractor Kukorica-Mandula

Elkészítése:

1: A pellet boxhoz adjunk egy marék Pellet Mixet, majd öntsük rá a boxban található májas aromát, ezután öntsünk rá egy kevés kukorica-mandula ízesítésű attractort.

2: Rázzuk össze jó alaposan, majd hagyjuk pihenni 10-15 perccel.

3: Nézzük meg, hogy megfelelő-e a tapadása, hogyha igényel még folyadékot, azt mindenképpen spricni segítségével adjuk hozzá, hogy be tudjuk állítani a megfelelő tapadási és bontási tulajdonságot.

Pozsgai Gábor

A negyvenéves vadgesztenye

Egy vadgesztenye miatt, bármilyen fényes és bármilyen nagy is, nem szoktunk megállni. De ha tudjuk, hogy honnan származik, mindjárt jobban figyelünk rá, és ha még ismerős neveket és nagy eseményeket is tudunk hozzákapcsolni, akkor már nagyon fontossá válhat számunkra. Így jártam én is az én vadgesztenyémmel, amelyiknek története negyven évvel ezelőtt kezdődött, és napjainkban vált teljessé.

Pontosan negyven évvel ezelőtt, egy augusztus végi vasárnap délutánra kirándulást terveztünk az újszászi Parkerdőbe. Két kis unokám, *Judit* és *Jánoska* már az ebédet is alig akarta megenni, annyira sietteték volna az indulást. Kíváncsi lettem. Mi van ott abban az erdőben olyan különleges, ami miatt érdemes sietni. Aztán egyetértettem velük. Nekem is szépséget, derűt, felejthetetlen emléket jelentett ez a kirándulás.

Legelőször a tornapályával találtuk szembe magunkat. Mindjárt meg is tudtam, hogy ennek a tornapályának 12 állomása van. Minden állomáson különféle tornagyakorlatokat lehet elvégezni. Legjobb, ha saját egészségünk és jó közérzetünk érdekében a friss levegőn végigjárjuk a pályát, és megcsináljuk valamennyi javasolt gyakorlatot. Így történt, hogy nemcsak kis unokáim, hanem mi felnőttek – szülők és nagyszülők is – egymást biztatva rugóztunk, gyakoroltuk a törpék és az óriások járását, futottunk, nyújtózkodtunk, húzózkodtunk, döntögtünk a törzsünket. A végén tényleg felüdülve, vidáman hagytuk el a tornapályát.

Rövidesen újabb megcsodálni valóra akadtunk. Az alig 2 éves, szőke, göndör hajú kis unokám, *Jánoska* vezetésével egy öreg, vadgesztenyefához érkeztünk.

– Ez a Vörösmarty fa – tájékoztattak bennünket a helybéliek.

Kicsit elfogódottan, a múlton merengve álltunk meg előtte. Mindnyájan ismertük a magyar történelem 1848-49-es szakaszát. Tudtuk, hogy *Vörösmarty Mihály*, a Szózat költője is harcolt a magyar szabadságért, és a harc bukása után neki is menekülnie kellett az osztrák megtorlás elől. Bujdosóvá vált a saját hazájában. Bujdosásának egy szakaszát testvérbátyjánál, Vörösmarty Jánosnál töltötte Újszászon. Abban az időben szívesen járt ki az erdőbe, és üldögélt ez alatt a vadgesztenyefa alatt egy padon.

Míg mi a történelmet idéztük, addig *Jánoska* a fa alatt keresgélt. Nemsokára egy fényes, bronzvörös színű vadgesztenyével jött hozzám.

– Ezt neked adom – mondta, és kezembe tette az öreg fa egyik termését. Én nagyon megörültem az ajándéknak. Részben azért, mert az egyik unokámtól kaptam, részben pedig azért, mert az ajándék nagyon jelentős helyről, a Vörösmarty-fáról származik. Ezután ha ránéztem, mindig a történelmi múlt különös hangulatát fogja elém varázsolni, és a magyar történelem kiemelkedő eseményét és egyik kiemelkedő személyiségét juttatja majd eszembe.

Mivel nagy értéknek tartottam az egyszerű kis vadgesztenyét, otthon méltó helyet kerestem neki. Végül beletettem egy hollóházi csészébe, és a lakás legszebb részében álló vitrinemben helyeztem el.

Néhány év múlva, egy másik unokám, *Zsófi* megtalálta, és érdeklődve hallgatta végig a vadgesztenye történetét. Nagyon szépnek találta. Ő is megajándékoz engem valamivel, jelentette ki, és már futott is ki az udvarra. Egy darabig az ablakom előtt magasodó vadgesztenyefa alatt keresgéltem, majd rövid idő múlva jött is vissza.

– Én is egy vadgesztenyét hoztam neked, hogy ne legyen olyan egyedül az a másik – mondta. Mielőtt átadta volna a szép fényes, bronzvörös termést, hogy meg tudjam különböztetni a *Jánoska* vadgesztenyéjétől, piros kartonból egy masnit vágott ki, és a saját gesztenyéjének a homlokára ragasztotta.

Az idő haladt. Negyven év telt el. Kis vadgesztenyém jelentősége egyre nagyobbra nőtt. Az általános iskola Vörösmarty Mihály nevét vette fel, és a Vörösmarty-fa bújtatott ága Újszász város címerébe is belekerült. Egy-egy ilyen eseménykor az én szívemet is öröm és büszkeség töltötte el, mert nekem is van egy



A két régi vadgesztenye

(Fotó: Fehér János)

emlékem a nevezetes fáról. A szeretet őrizte idáig a gesztenyét. Színt, fényt, értelmet főként a Vörösmarty legendák adtak neki. A hozzá szegődött kistestvér számomra azt jelenti, hogy nagy célok megvalósításához mindig szükség van a közösség erejét jelentő segítőtársakra. Két kis vadgesztenyém hirdeti azt is, hogy a szülőföldet, a hazát szeretni még vadgesztenyéken keresztül is lehet.

Fehér Jánosné Majzik Sarolta
Újszász írója

HOBÓ

Mikor jön már Újgazda? Éhes vagyok... – gondolta, miközben mereven nézte az alkonyatban egyre halványuló kertkaput. Bozontos arcából kicsillanó szemeivel feszülten figyelt. Élesen hegyezte hosszan lelógó fülét, hátha meghallja végre a rossz, piros Dacia hangját.

Már egy napja nem evett. Akkor hozott ugyan Újgazda egy talkányi aprítottat, de mi volt az neki? Fél fogára sem volt elég.

Kicsit távolabb némán állt az üres, nagy, piros ház. A fénytelen, hideg ablakszemek mögött mélységes csend honolt. A Gazda háza. Vágyakozva nézte.... Várta, egyre csak várta, hogy egyszer kinyíljon az ajtó, és kilépjenek rajta a szeretett emberek. De hiába. Didergősen álldogált papírvékony falú olja előtt, a futószárra szerelt rozsdás lánc egyre mélyebben vágott kisebesedett nyakába. A tákolmány körül már réges-rég nem nőtt fű, türelmetlenül toporgó lábai így csak a tegnapi eső nyomán megmaradt sarat dagasztották.

Sovány volt, korán öszülő, loncsos szőre itt-ott foltokban kopott már, máshol szörnyű csomókban tapadt száraz, gondozatlan bőrére. Még egyre fűlött, aztán komótosan behúzódott az odújába. Ma sem jöttek el.

Fagyos lehelettel teli fénylő csillagaival szállt rá az éj...

– Kis puli... tényleg egy kis pulit hoztál nekem? – kérdezte férjétől a fehér hajú, idős asszony.

– Hát...! – hűmmögött elégedetten, orra alatt mosolyogva a Gazda.

Az apró, fekete gombolyag szédülten forgott a lábuk körül, míg tejet, labdákat halmoztak elé. Akkor még szabadon járt-kelt, övé volt a nagy, füves udvar. Néha még a szomszédból is átkérték játszótársnak a pöttömnyi tacsit. Akkor volt csak hancúr igazán. Esténként, ha az idős házaspár kiült a ház elé, az maga volt a mennyország. Beszéltek hozzá, játszottak vele, simogatták. Rajongva szerették.

Egy nap aztán mindez összetört. A Gazdáék megbetegedtek, és pár hét múlva, szinte egyszerre mentek el. A házat ellepték az örökösök, akik folyton vitáztak, hangoskodtak. Feltúrták a kedves otthont, és elvittek minden mozgíthatót.

Ő nem kellett senkinek, így hát ott maradt. Egyedül. Hetekig, hónapokig, aztán évekig. Eleinte még sűrűbben eljött ugyan Újgazda, később már egyre ritkábban. És benne úgy fogott az életöröm, ahogy a fű a háza körül.

Csak a szeme volt a régi. A két fényes, fekete szeme még remélt. Néha, mikor hallotta a szomszédból Kistacsi éles vakantását, valami felsejlett benne, valami jó, valami melengető érzés.

Bágyadtszürkén érkezett a hideg reggel. Most már nagyon éhes volt. Körbeszaglászta az egész területet, de egy falatka száraz kenyeret sem talált. Füleit felkapva egyszer csak felfigyelt. Most, most talán jön valaki! Ekkor a szomszéd ház hátsófalánál megjelent a jó szagú, kedves hangú Idegen, aki néha beszél hozzá, szölongatja, és olykor átdob a kerítésen egy-egy finom falatot. Valami repült felé... Félénken húzta be fájó nyakát, a rozsdás lánc élesen belevágott. Az illatos velős csont pár centire a mellő lábaitól ért földet.

Kaparva, nyüszítve próbálta elérni, míg végül sikerült. Boldogan fogai közé fogta, és bebújt vele a vackára. A nő még egy ideig ott állt... könnyei végigcsorogtak megrendült arcán.

Ma végre eljött Újgazda! Csaholva, boldogan ugrálva köszöntötte. De nem enni hozott. Jött vele egy Fehérköpenyes is, aki egyből őt vette szemügyre. Morogva húzódtott el előle.

– Nagyon sovány, de egészséges. Biztos, hogy ezt akarja? – kérdezte Újgazdától.

– Biztos. Semmi haszna, aztán minek etessük!

– Hát jó... holnap eljövök és megcsinálom.

Valamit érzett. Valami nagyon rosszat. Egyre jobban morgott. Félt.

A szomszéd házfalánál ekkor váratlanul megjelent az Idegen.

– Ne haragudjon, de meghallottam... el akarja altatni? – kérdezte Újgazdától.

– El.

– Ne! – szakadt ki a nőtől a kiáltás, majd szinte gondolkodás nélkül mondta – nagyon kérem, adja nekünk!

Szívdobbanásnyi kongó csend.

– Há'... no, nem bánom... – hangzott a suta válasz.

Minden idegszálával figyelt. Mikor megjelent a kapuban az Idegen, az alig szorította markába a leakasztott láncot, már húzta is. Csak el innen... a keskeny járdán eszementen rohant a hátsó házfal és Kistacsi örvendező hangja felé. A másik kapuban egy pillanatra megtorpant, ébenfekete szemeivel kérdően nézett fel az Idegenre.

– Igen, itthon vagy Hobó! – hangzott a csendes, boldogító válasz.

A kiállítástól a könyvbemutatón át a könyvpakolásig

A június a Játszani jó! kiállítással kezdődött. A gyermeknapra betekintést készítettünk a régi idők játékaiknak világába. A játékokat Babos János, Fehérné Szekeres Zsuzsanna, Konka György, Nagy János Andrásné, Nyolcas Károlyné, Péteriné Bevíz Katalin, Takács Zoltánné, Tolvaj Józsefné Kiss Gizella, Varga Péter, Zsigmond Ernőné kölcsönözte.

Köszönjük nekik, hogy lehetővé tették a bemutatást. Május 27-től június 7-ig nézhettek meg minden nap, akár sötétedés után is az épület oldal bejáratánál a több évtizeddel ezelőtti játékok világát. Mindenkit vártak a társasozó hajas babák ill. a kismaciknak Brumi mesét olvasó nagy macskó. Régi emlékeket idéztek a bűgőcsigák, lemezjátékok, kismozdony, rakéta, fakocka stb, stb.

Romhányi 100 címmel online összeállítással emlékeztünk meg Romhányi Józsefről a weboldalunkon

<http://www.zounuk.hu/ujszasz/hu/2021/05/27/rimek-mestere> címmel. Kvízzjátékunkból kiderült, ki mennyire ismeri a Rímhányó műveit

<https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd9v4cwehN2zWfc8NXCWdTMNH3taSJ2tp8LDUUAIEysIXPDOW/viewform>

Keresztretjvénnyel is megemlékeztünk az íróról

https://learningapps.org/watch?app=18859407&fbclid=IwAR1Lit2JXsyh4TWEff4CCncPUkNlg7-V6nUYVvh87d7xRcibFjbQ3_np-4

A nemzeti összetartozás napjáról könyvjánlóval emlékeztünk meg

<https://www.facebook.com/konyvtarujszasi/photos/a.1818132211746710/3288337261392857/>

Hosszú idő után végre gyerekcsoportok is jöhettek az udvarunkra! Mi is és ők is nagyon vártuk már ezt a lehetőséget

Az idén az Önkéntesség Magyarországi Éve 2021 kezdeményezéséhez csatlakozott könyvtárunk is. Nemcsak az ÖMÉ 2021 népszerűsítésére vállalkoztunk, hanem saját programjainkkal is bekapcsolódunk.

Mi ismertettük meg a településünkön az ÖMÉ 2021 kezdeményezést. Azonnal megosztottuk facebook oldalunkon <https://www.facebook.com/konyvtarujszasi/posts/3248368328723084>

Természetesen messengeren, e-mailben elküldtük a felhívást civil szervezeteknek, intézményeknek is. Tudjuk, hogy városunkban sokan és sokat önkénteskednek, így mindenképp úgy gondoltuk, hogy érdemes bekapcsolódniuk a programba. Nagy örömünkre szolgál, hogy értesítésünket követően többen regisztráltak az ÖMÉ honlapján. Van olyan civil szervezet, amelyik már nem egy programját regisztrálta.

Az újszászi Városi Könyvtár munkáját évek óta sok önkéntes segíti. Ezért kapcsolódtunk be mi is az ÖMÉ 2021 kezdeményezésbe. Az első regisztrált programunk a Mesék a zöldben címet viselte. Élőszavas mesemondás az újszászi Városi Könyvtárban. Évek óta mesél a gyerekeknek könyvtárunkban Kiss Sándor újszászi, önkéntes mesemondó, a gyerekek szeretett Sanyi bácsija. A Mesék a zöldben keretében 2021.06.09-11-ig 6 óvodás és 2 iskolás csoportnak mesélt népmeséket. Köszönjük.

Apák napjára (június 20.) verseket, könyvjánlót, kreatív ajándék ötleteket tartalmazó összeállítást készítettünk.



Mesék a zöldben címmel Kiss Sándor nyolc csoportnak mesélt

(Fotó: Nemes Zsuzsanna)

Ágoston Eszter



**Az Adott szó kötelez című
önéletrajzát mutatta be
Krassóiné Gyüre Rozália Margit**
(Fotó: Pintér Istvánné)

Június 15-én az Adott szó kötelez címmel Krassóiné Gyüre Rozália önéletrajzának könyvbemutatóját rendezhettük meg udvarunkban. Szép számú közönség gyűlt össze, jó hangulatú volt a délután. A rendezvényen részt vett Dobozi Róbert, városunk polgármestere és Kalóné Sajben Éva alpolgármester is. Meglepte a közönséget Péli Ildikó fuvolaművész is egy gyönyörű szólóval. A rendezvény előkészítésében, a megvendéglésben az Egyszemélyes Civil Csoport tagjai önkénteskedtek. Köszönjük.

Folyamatosan rendeljük, leltározzuk és dolgozzuk fel az új könyveket. Törekszünk arra, hogy olvasóink minél előbb kezükbe vehessék, olvashassák új könyveinket. Júniusban ezeket:
<https://docs.google.com/document/d/1rO2N5pGp1cVg74UFUOZXf6SCeBjmFma6MxkWA0tmZU/edit>. Facebook oldalunkon ill. csoportjainkban is teszünk közzé könyvajánlókat. Ismételt felhívjuk a város lakosságának a figyelmét arra, hogy örömmel vesszük, ha beszerzendő könyvkívánságokkal fordulnak hozzánk. Igyekszünk minél előbb megvásárolni a gyűjtőkörünkbe tartozó műveket.

Folyamatosan pakolunk, pakolunk és pakolunk. A kézikönyvtárban már elkészült a laminált padló, a festés. Ott már a könyveket is visszaraktuk a helyükre. A gyermekkönyvtár most éppen üres. A festés ott kész. Várjuk, hogy lerakják ott is a laminált padlót. A kölcsönzötér kiürítés alatt áll.

A felújítás alatt is elérhetőek online szolgáltatásaink és a Kölcsönző-pont is üzemel.

Bízunk benne, hogy a felújítás után szebb, kellemesebb környezetben találkozhatunk majd a könyvtárlátogatókkal.

Sz.B.A.



Részlet a Játszani jó! kiállításból
(Fotó: Nemes Zsuzsanna)



Kedves olvasóink!

**Átalakítás miatt 2021. június 28-tól a könyvtár
ideiglenesen nem látogatható!**



A KÖNYVCSERE-PONT működik!

Igénybe vehető szolgáltatások:

**Könyvek visszavétele, könyvigénylések felvétele
telefonon, e-mailben vagy a közösségi oldalunkon.
Kért könyvcsomagok összeállítása.**

**Fénymásolás, e-mailben küldött dokumentumok
nyomtatása.**

Hirdetésfelvétel, újságeladás.

**A KÖNYVCSERE-PONT nyitva
hétfőtől péntekig: 8:30-tól 12-ig; 13-tól 16 óráig**

Az akasztófavirágok balladája, avagy Villon a gazember

A francia irodalom egy délutánra Újszászra költözött, mindez köszönhető volt a Ceglédi Városi Könyvtár Irodalombarátok Köre tagjainak, akik 2021. június 18-án Újszászon vendégszerepeltek. A verses, zenés irodalmi délutánunk során több mint húsz Villontól származó költeményt, balladát, töredéket hallgathattunk meg.

A francia irodalom kiemelkedő alakjának számító Villon költeményei egyébként is sikereseknek számítanak Magyarországon. Ez részben köszönhető Villon zsenialitásának, részben pedig annak, hogy épp magyar nyelvre fordították leggyakrabban és legtöbbször verseit, még hozzá a magyar irodalom legjelesebb alkotói: *Faludy György, Illyés Gyula, József Attila, Mészöly Dezső és Szabó Lőrinc.*

Köszönjük a CVK Irodalombarátok Körének a versek tolmácsolását, *Obrácz-Nagy Ágnesnek* a műsor összeállítását, *Csipkő Magdolnának*, aki hegedűn működött közre, *Szaszkó Somának* pedig a hangosítást!

Gonda Adrienn

Bach Szilvia Újszászon

2021. június 26-án egy ismert fellépővel vártuk az újszászi lakosokat a Városi Művelődési Ház udvarán levő Kultúrkertben. *Bach Szilvia* színművészként, humoristaként, parodistaként, énekesnőként és íróként is bemutatkozott már hazánkban. Sokan ismerik őt, hiszen kitálalt karakterei, mint például *Jolika*, vagy *Icuka*, a boltvezető, elég nagy közkezdveltségnek örvendenek.

Humoristaként, parodistaként 1990-ben ismerhette meg a közönség, akkor nyerte meg ugyanis a Magyar Rádió Humorfesztiválját, ami az egyik legmagasabb hazai megmérettetése volt a humor különböző, elsősorban rádióban előadható műfajaiban.

Ezután rendszeresen hallgathattuk minden szombatban a Kossuth Rádió által közvetített rádiókabaréban, de természetesen színházakban, színpadon is láthattuk már szerepelni, többek között a Pécsi Nemzeti Színházban, a budapesti Thália Színházban, vagy épp a Dumaszínházban.

Bach Szilvia idén Újszászra is ellátogatott, és magával hozta a rá jellemző jókedvet és egyedi humort.

Gonda Adrienn



Villon versek a Ceglédi Irodalombarátok Körének előadásában
(Fotó: Juhász András Nándorné)



Bach Szilvia
(Fotó: Juhász András Nándorné)



A közönség sokat nevetett
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Közösségépítő Kultúránk

A Nemzeti Művelődési Intézet a tavalyi évhez hasonlóan, 2021-ben is meghirdette a „Közösségépítő Kultúránk” előadó-művészeti programsorozatot, amin idén 15 újszászi jelentkező is részt vehetett. A programsorozat célja többek között az volt, hogy a résztvevők megismerjék a közművelődés kultúra-közvetítő, közösségépítő szerepét; a Nemzeti Művelődési Intézet, a Népfőiskola Alapítvány és a Kárpát-medencei Művészeti Népfőiskola tevékenységét és központját; továbbá megtapasztalják az előadó-művészeti tevékenységek kulturális, közösségmegtartó erejét.

Ahogy a szervezők is írják: „A személyes részvétellel épülő komplex közösségi program varázsát a szervezett utazás, a kulturális helyszínek megismerése, egy-egy előadó-művészeti produkció megtekintése, valamint a jó hangulatú közös ebéd teremti meg.”

A busz, amit a Nemzeti Művelődési Intézet indított, 2021. június 11-én 08.00 órakor indult el a Városi Művelődési Ház elől Lakitelekre. A programra jelentkezők a Fordulj Kispej Lovam Néptáncgyűttes és a Zagyva Banda: Üzenet haza című dramatikus néptánc előadását tekinthették meg, majd kisebb csoportokban járták be a Hungarikum Ligetet és a Nemzeti Művelődési Intézet új székházát.

A program szervezője a Nemzeti Művelődési Intézet volt, az eseménysorozat megvalósításában a Kárpát-medencei Művészeti Népfőiskola és a Népfőiskola Alapítvány vett részt. A rendezvény fő támogatója az Emberi Erőforrások Minisztériuma Lázár Ervin Programja. Az előadások kiválasztásában pedig a Déryné Program nyújtott szakmai segítséget.

Forrás: www.nmi.hu



„A kunhalom az Alföld katedrálisa”

(Fotó: Medgyes Istvánné)



A lakitelki Nemzeti Művelődési Intézet előtt

(Fotó: Medgyes Istvánné)



Pihenő újszásziak Lakitelken

(Fotó: Medgyes Istvánné)



Néptánc előadás
(Fotó: Medgyes Istvánné)



Édesanyámnak, Feké Istvánnénak
„Az anyák gyerekeik kezét csak egy ideig fogják, de szívüket mindörökké.”
Feké Ildikó

Konyha

Sajtos hús

Hozzávalók: 8 szelet rövidkaraj, 30 dkg trappista vagy edami sajt, 2 dl tejföl, 8 dkg vaj vagy zsír, só, egy csipet szerecsendió

A vékonyra vert, beszózott, pici szerecsendióval fűszerezett szeleteket a zsíradékon mindkét oldalukon hirtelen átsütjük, 4-et a tűzálló tábla fektetünk. Mind-egyikre egy-egy szelet sajtot teszünk, amit tejjel megkenünk. Rátesszük a másik négy hússzeletet, amit ismét sajttal borítunk, tejjel kenünk. Ezután ráöntjük a hús pecsenyelevét, és a sütőben megsütjük.

Tojásos nokedli másképpen, bécsi salátával

Hozzávalók: só, 40 dkg liszt, 6 tojás, 10 szál snidling (én a zöldhagyma szárát szoktam helyette használni, ha az sincs, akkor egy kis vörshagymát), 1 csokor petrezselyemzöld, 3 ek. tejföl, bors, 3 ek. cukor, 3 ek. ecet, 1 fej saláta. A tálaláshoz 1 főtt tojás.

A nokedlihez 1 ek. sóval felteszünk bőven vizet forni. A lisztre ráütünk 4 tojást, megsózzuk, megfűszerezzük a finomra aprított snidlinggel és petrezselyemmel, vízzel kikeverjük. Az se baj, ha nincs rendesen kidolgozva, sőt. A bevezetett nokedli szaggatóval kiszaggatjuk a nokedlit. Ha feljött, még két-három percig főzzük. (De ne tovább, különben majz lesz belőle). 2 tojást felforralunk villával és a tejjel. A kifőtt nokedlire öntjük a masszát, sózzuk, borsozzuk. (Ez csak addig működik, amíg még forró a nokedli. Különben mikró). Saláta: hozzá cukor, ecet, víz, só, bors, negyedelt saláta, a tetejére reszelt főtt tojás.

Málnakrém piskótával

Hozzávalók: 1/2 liter málna, 1 cs baba-piskóta, 3 dl tejszín, 3 ek. porcukor, 1 cs vaníliás cukor, 2 ek. rum (én rumaromát szoktam használni)

Díszítésnek a málnából néhány szemet félreteszünk. A többit mixeljük. A darabokra tört piskóta felét mély üvegtálba tesszük, és megöntözzük a málna felével és 1 ek. rummal. A tejszínt a vaníliás cukorral, porcukorral kemény habbá verjük, felét a málnára simítjuk. Erre tesszük a piskóta másik felét, amire jön a málna másik fele és rum. A tejszínhab pamacsokban kerül a tetejére, amit egy-egy málnaszemmel díszítünk.

F. Sz. Zs.

(Folytatás az első oldalról)

Jelentem, sikeres tanévet zártunk:

– 365 tanuló közül 97-en vihetnek haza kitűnő bizonyítványt.

– Az iskola tanulmányi átlaga: 4,14

– A legjobb alsós osztály: 4, 56 – 4.a

– A legjobb felsős osztály pedig: 4,10 – 5.b; 4,08 – 8.b

Gratulálok a nagyszerű teljesítményhez!

Sajnos vannak, akik nem dobhatják sutba a táskát, a könyveket, a füzeteket, mert nekik nem ért véget a tanév, 18 diáknak augusztusban még lesz egy erőpróba. S bízunk benne, hogy a nyár elég lesz a hiányok pótlására.

Sajnos 9 tanuló ismétléssel folytathatja tanulmányait, s bízom benne, hogy jövőre megerősödve sikeresen veszik majd ők is az akadályokat.

A korábbi évekhez képest jelentősen kevesebb tanulmányi verseny került megrendezésre.

A legsikeresebbeket szeretném köszönteni:

Olvass többet! Határtalanul-magyarul nemzetközi olvasást népszerűsítő verseny legjobbjai:

– Rab Hédi 1. hely

– Molnár Adrienn 1. hely

– Dongó Ákos 3. hely

– Ézsias Lotti 3. hely

Zrínyi matematika versenyen legjobb teljesítményt nyújtó diák és az ő felkészítője:

Lukács Sándor 4.a osztályos tanuló és tanítója: Kurdiné Tóth Melinda



8.a



8.b

A kitűnők közül a legsikeresebbeket hívom először:

8 éven át tartó kitűnő tanulmányi eredményük és példamutató magatartásuk elismeréséül szolgáló plakettet már megkapták a ballagáson, most az érte szóló könyvjutalmat szeretném átadni:

– Ágotai Edének

– Balázs Kittinek

– Rab Hélinek

– Varga Beátának

Az idei tanévben a Vörösmarty Tanulmányi és Sportalapítvány Jó tanuló – Jó sportoló címet **Ágotai Edének** adományozza a vele járó Decathlon ajándékutalvánnyal együtt.

A kitűnők könyvjutalmainak átadása következik:

1. évfolyam:

Banya Amira Zafira, Duka Amira Valentina, Eke Nikolett, Fajka Csenge, Farkas Edina Hédi, Gintl Emma, Gintl Noel, Horgász Viktor, Jarábik Csanád, Joó Márton, Juhász Natália, Kállai István, Kanálos Arabella Sanel, Karádi Renáta, Mizser Jáz-

min Mirázs, Nagy Annamária, Nagy Lili, Rab Bertold, Rácz Gréta Zoé, Sánta Szofi, Simon Gerda Olívia, Sütő Lehel, Vidák Brájen, Zakar Lili Imola

2. évfolyam:

Bubán Csenge, Haddad Nikolett, Joó Brigitta, Kaló Hanna, Konka Bence, Lévai Hanna, Lukács Tamara, Nagy Bence, Nagy Inez, Nejzer Hanna, Nyíri Hanna, Ördög Zoé, Pap-Valentin Gabriella, Szűcs Vivien

3. évfolyam:

Fajkó Norina, Farkas Alina, Farkas Jenő, Horváth Levente, Konka Zsombor, Molnár-Némethy Botond, Salga Debóra, Szabó Ruben, Szőke Levente, Tamás Zoé

4. évfolyam:

Csábi Luca, Debrei Alexandra, Jakab Hédi, Kállai Valéria, Kun Boglárka, Lukács Sándor István, Mérész Mílán, Raab Laura, Silye Heléna, Szabó Csaba, Szűcs Dominik, Tóth Tibor Miklós, Zsákai Dzsamilla, Zsigmond Márk



Bogárné Simon Klára
(Fotó: Szőke Zoltán)

5. évfolyam:

Bonnyai Botond, Dániel Patrik, Dániel Petra, Gintl Zoé, Kocsis – Király Vajk, Lénárt Liza, Molnár Adrienn, Oláh Olivér, Pap Tamás Zoltán, Simon Ákos Zoltán, Steczina Nikol, Szőke-Bóta Balázs, Vámos Lilla

6. évfolyam:

Baka Ádám, Földi Zoltán Norbert, Kálai Gabriella, Mészáros Márk, Nagy Leila Larissza, Pap Valentin Nikolett, Varga Flóra Nelli, Vigh Levente

7. évfolyam:

Blum Dániel, Lévai Amina Jázmin, Pomázi Boróka Zita, Rézsó Petra Regina, Szabó Orsolya, Zsigmond Virág

8. évfolyam:

Bató Vivien, Eszes Dávid, Eszes Nóra
Szeretném bejelenteni, hogy valamennyi felsős kitűnő tanuló bizonyítványában egy meghívót talál. Polgármester úr a jó teljesítmény eléréséért egy délutáni fogadásra invitál benneteket. Mindannyiuk nevében tisztelettel megköszönöm a meghívást, amelynek örömmel eleget teszünk.

Lesz egy másik levél is. Az idei tanévben is a Fővárosi Nagycirkusz valamennyi kitűnő tanuló számára egy előadásra biztosít ingyen jegyet. A mi iskolánk diákjai számára augusztus 14-én délután 3 órára foglaltunk le 100 db jegyet, s megrendeltük a 2 buszt a Budapestre való utazáshoz.

Gratulálok a sok szép bizonyítványhoz, amelyek a szülők támogatása nélkül nehezebben jöhettek volna létre. Köszönöm mindannyiunk munkáját és hagyományainkhoz hűen külön tisztelettel és 1-1 szál virággal is köszöntöm a 4-es és 8-os SZMK tagok, segítő szülők munkáját.

4-es szülők:

Csák Diána, Vidák Ilona, Zsákainé Duka Helga, Kunné Retter Anita, Sztrunga Annamária, Mérés Zoltán, Vachal Erzsébet, Silyéné Ignác Heléna, Ádámné Mező Éva

8-os szülők:

Ágotai Emese, Török Melinda, Konkáné Sós Bettina, Csáki Rozália, Szurmai Korom Tünde, Pege Marianna, Eszesné Csizmadia Melinda

Kedves gyerekek, kedves szülők, kedves kollégák, tisztelt vendégeink!

58 évet jártam iskolába. 17-et diákként, 41-et tanárként. Boldog vagyok, hogy ez így történt, boldog vagyok, hogy egész életemben azt csinálhattam, amit szerettem. Példaképeket követtem, s talán magam is példaképül szolgáltam. Ennek reményében a 2020/21-es tanévet bezárom, az új időszámításhoz kívánok mindenkinek sok sikert, jó egészséget, s elég erőt a kihívásoknak való megfeleléshez!

Bogárné Simon Klára

A nyugdíjba vonuló Bogárné Simon Klára búcsúztatása

39 év, 10 hónap, 15 nap. Ez kb. 1640 tanítási hét, vagy 7200 tanítási nap. Több ezer matek és fizikaóra. Nem tudni, mennyi tehetséggondozó foglalkozás, felzárkóztatás, osztálykirándulás és nyári tábor. Számtalan sok diák, aki ez idő alatt iskolánk tanulója volt és itt tanulta/szerette meg a matematika és fizika tantárgyat. Köztük sokan sikeresek, boldogok, mára már édesanyák, édesapák, és hát vannak köztük nagymamák és nagypapák is.

40 itt eltöltött év. Egy emberöltő. Mégis a minap, az iskolai ballagásra készülve hallottam tőle az alábbi mondatot:

„Istenem! Hová tűnt ez a 40 év? Becsuktam a szemem, és mire kinyitottam, elmúlt.”

Igen, így érzi az ember, ha a munkáját, a hivatását olyan lelkesedéssel, örömmel, töretlen hittel végzi, mint ahogyan tette ezt *Bogárné Simon Klára*.

Mindig azt hallottam tőle, hogy már augusztusban várja, hogy újra kinyíljanak az iskola kapui, és az ő szavaival élve a „több mint 350 zavaró körülmény” újra betöltse az iskolát.

Abban a szerencsés helyzetben vagyok, hogy már kisdíakként ismerhettem őt, és később, kezdő pedagógusként az első pillanattól magamnak tudhattam támogató, segítő, tanító szándékú figyelmét, szeretetét.

Így számos szép közös élményünk van, amelyről hosszasan tudnék mesélni, most mégis azt szeretném, ha valaki más, Klárka által sokat emlegetett, tisztelve szeretett régi tanítványa búcsúzna tőle az egykori és jelenlegi diákok nevében.

Körünkben köszönhetjük *dr. Molnár Dórá*t, egykori újszászi kisdíakot, szeretett tanítványt, aki a jelenlegi és volt tanítványok nevében köszöntötte az igazgatónőt.



Alsó tagozatosak és szülei a tanévzárón

(Fotó: Szőke Zoltán)



Felső tagozatosak a tanévzárón

(Fotó: Szőke Zoltán)

„Kedves gyerekek, kedves felnőttek, de elsősorban kedves igazgatónő, Klárika!

Kissé megilletődve állok ezen a helyen. Jó visszaemlékezni az itt töltött évekre, és hálát adok a sorsnak, hogy ebben az iskolában kezdhettem el tanulmányaimat. Ennyi évvel és tapasztalattal a hátam mögött kijelenthetem, hogy csak az számít, mennyire gazdag lelkű emberek foglalkoznak a gyerekekkel, mennyi szeretettel és mennyi elfogadással. Ebben az iskolában azt hiszem, ez példaértékű volt akkor is és most is.

Megrohantak az emlékek, amikor elkezdtem gondolkodni, hogy mit is mondhatnék ezen a szép napon. Még 6. osztályos voltam, amikor új tanárnő érkezett az iskolába. Ő lett a napközis tanárunk. Nem lehetett egyszerű dolga!

Ebben az életkorban már nem feltétlen akar az ember az iskolában lenni délután, „nagyosan” hazamentem volna én is ebéd után. A kiskamaszok erejüket is szívesen próbálgatják - mindig izgalmas kideríteni, melyik felnőttél meddig lehet elmenni. Pláne, ha a fiatal felnőtt egy kezdő tanárnő. De hamar abbamaradtak a próbálkozások, mindenki lelkesen maradt a napköziben néhány hét elteltével. Kezdtük megismerni az új tanárnőt. Persze, mellékesen a lecke is elkészült, de minden nap kaptunk valami újat: mesét, történetet. Mesélt magáról, az egyetemi évekről, könyvekből. Már nem kiskisgyerek voltunk, mégis el tudott varázsolni néhány percre bennünket Klárika néni.

Megtudtuk, hogy a szomszéd bácsi kiporozza a hátunk, ha körtét lopnánk, hogy jól csak a szívével lát az ember, és közösen sajnálkoztunk, hogy nincs cipzár a banánon.

Teljesen belopta magát a kamaszok kegyeibe a tűzről pattant, vidám, de határozott tanárnő. Még arról is lehetett vele beszélgetni, ami a szívünket nyomja.

A következő évben, amikor a fizika rejtelmeibe is elkezdett bevezetni bennünket, az már igazán komoly dolog volt! Nem a közvetlen napközis nevelő, hanem a komoly, a tudományt élvezetesen átadó tanárnő állt előttünk a katedrán. Mi tátott szájjal hallgattuk, ahogyan elmagyarázza: miért forog a Föld, miért nem esünk le róla, miért pottyán az érett alma a fejünkre, és hogy két pont között legrövidebb út mindig az egyenes (Minden tekintetben). Felvillanyozott bennünket (is) az elektromos kísérletekkel, mindig vártuk, milyen újabb varázslat következik.

Időközben az iskolai élet nélkülözhetetlen motorjává is vált A tanárnő programok, események aktív szervezője lett. Neve garancia lett arra, hogy ahol jelen van, csak jó dolog történhet.

Nem engedte el a kezünket 8. osztály után sem teljesen, kedvesen bátorította első szárnypróbálgatásainkat a középiskolai élet kezdetén. Az ifi klub klassz lehetőség volt a különböző helyekre került fiataloknak közös időtöltésre, beszélgetésre, az új tapasztalatok cseréjére. – Ez ebben az időben újdonság volt. Nagyon jó közösség formáló-



Nyolc éven át kitűnők voltak: Balázs Kitti, Varga Beáta, Ágotai Ede, Rab Hédi
(Fotó: Szőke Zoltán)



Az 1.b kitűnői
(Fotó: Szőke Zoltán)

dott. A kollégiumokból is siettünk haza hétvégén, hogy le ne maradjunk valami fontosról. Ifiként részt vehettünk az iskolai táborok programjának szervezésében, amit komoly felelősségtudattal és lelkesedéssel vittünk végbe. Különösen kedves emlék számomra a Szőke-forrás völgyi sáttortábor. Köszönjük ezeket a nagyszerű élményeket.

Azóta persze, megszámlálhatatlan fiatal indított el az élet rögzös útján Klárika néni, akik magukkal vihették a tőle kapott - emberséget, kedvességet, finom humort tartalmazó - batyut. Nehéz időkben ezek a szép emlékek kis hamuba sült pogácsaként erő adhatnak.

Szülők, nagyszülők lettünk - leszünk, de amit a szülői háztól és iskolától, a ránk nagy hatással lévő emberektől kapunk, azt továbbadjuk az újabb nemzedékeknek, és ez így megy emberöltőről emberöltőre.

Kedves Klárika! Nem gondolom, hogy ezentúl ölbe tett kézzel fogsz otthon ülni, a hivatásod életre szól. Ez csak egy állomás. Kööttségéből kevesebb lesz, ennek

azért előnye is vannak, lássuk be, talán szabadabban oszthatod majd be az idődet. Biztos vagyok azonban benne, hogy még a leendő és volt tanítványok sokáig színesíteni fogják az életet, sok tudást, tapasztalatot, szeretet fogsz még átadni, és még több szeretetet kapni.

Hosszú boldog életet és jó egészséget kívánok!”

A köszöntőket követően az iskola diákjai egy meglepetéssált énekeltek *Molnár Adrienn* és *Steczina Nikol* 5.b osztályos tanulók felvezetésével, majd minden osztály virággal köszöntötte Klárika nénit.

A köszöntők sorához csatlakozott tanévzáró ünnepségünk vendége, *Dobozi Róbert* polgármester is, aki a város nevében megköszönte Bogárné Simon Klára több mint négy évtizedes szakmai munkáját, melyből 15 évet intézményvezetőként dolgozott végig.

Z.ZS.

Csodaszarvas Iskolai Közösségi Program a Vörösmartyban

Az EFOP-3.2.15-VEKOP-17-2017-00001 „A köznevelés keretrendszeréhez kapcsolódó mérési-értékelési és digitális fejlesztések, innovatív oktatásszervezési eljárások kialakítása, megújítása” kiemelt projekt támogatásával létrejött program célja a magyar köznevelés módszertani fejlesztése és megújítása, illetve a pedagógusok eszköztárának bővítése.

A programban megvalósuló tanulási alkalmakat nem hagyományos iskolai tanórákon rendeztük meg, hanem a tanév végét követően – 2021.06.21-07.03-ig tartó időszakban – 10 napközis és két bentlakásos táborban, Cserkeszlőn.

Ebben a két hétben diákjaink érdeklődésükhöz közel álló témákkal foglalkozhattak, élményszerű közösségi alkalmakon gazdagodhatnak érdekes-értékes ismeretekkel.

Táboraink témái a következők voltak:

- Digitális világ, tudatos médiahasználat, digitális alkotás
- Művészeti nevelés
- Életvezetés, családi életre nevelés, közösségi szerepvállalás
- Közlekedés, KRESZ, sport, egészségre nevelés
- Nemzeti és kulturális identitás
- Hagyományörzés, anyanyelvápolás

A témáknak megfelelően a napközis táborokban tanulóink a kreatív foglalkozások keretében papírsárkányt, zászlót, meseplakátot készítettek, nemezeltek, batikoltak, a festői Zagya folyó partján Land-Art technikával, saját fantáziájukkal alkothattak, pogácsát sütöttek, tésztát gyúrtak, kelesztettek, és természetesen el is fogyasztották azt.

Különleges kirándulások is színesítették a táborok programjait. Voltak, akik ellátogathattak az Idősek Otthonaként működő Orczy kastélyba, ahol belecsöppentek egy régi kor eseményeibe, az Orczy család történetébe. Megismerhették a család szokásait, életét, címerét, a kastély belsejét, és jelenlegi funkcióját. Mások a Zagya-partjára kirándultak, ahol a főszerep a kenuzásé volt. Voltak olyan csoportok, akik eljutottak Szolnokra a Repülőmúzeumba és olyanok is, akik strandoltak, vagy ellátogattak Karcagra a Györfly István Nagykun Múzeumba. Karcagon megnézték még a Kántor Sándor fazekasház népművészeti remekeit és sétáltak a Lombkorona sétányon is.

Cserkeszlőn eltöltött hét témája a Nemzeti és kulturális identitás, hagyományörzés, anyanyelvápolás volt, így a heti terv összeállításánál ezen értékekre helyeződött a hangsúly. Di-



Kenuzás a Zagyván



A Reptárban

ákjaink a Cserkeszlői Termál- és Strandfürdő közvetlen szomszédságában levő Jurtatáborban töltötték a hetet.

A tábor ideje alatt meglátogatták a Szarvasi Arborétumot és az annak területén található Mini Magyarország Makettparkot. Elsajátíthatták a néptánc alapjait a meghívott dévaványai néptánc oktatók segítségével, vetélkedtek, kézműveskedtek, és persze sokat strandoltak.

Boldogan írom le, hogy a pandémia okozta nehézségekkel teli tanév után a Csodaszarvas programnak köszönhetően diákjaink ebben a két hétben számtalan csodálatos élménnyel gazdagodtak, baráti kapcsolataik szorosabbá váltak, szélesedett látóköriük és vidáman, szép emlékekkel kezdhették meg a jól megérdemelt nyári szünetüket.

Pomázi Melinda
intézményvezető-helyettes



Táborozók

Hírek az óvodából

Májusban már gyerekzsivajtól volt hangos az óvoda, visszatért az élet, ha teljesen nem is a megszokott módon. A szokásoktól eltérően, az óvodai gyermeknap szülők nélkül került megszervezésre május 28-án, de ennek ellenére próbáltunk igazi élménnyé varázsolni a gyermekek számára. Közös reggeli torna, foci, vizuális tevékenységek, versek, vizes játékok várták a gyermekeket.

Dobozi Róbert Újszász Város polgármestere és Kaló Istvánné alpolgármester asszony is ellátogatott rendezvényünkre, és a gyermekek nagy örömeire, minden gyermeknek ajándékot hoztak, amelyet ezúton is szeretnénk megköszönni.

Az UFO bolt és mini bolt is meglepte az óvodás gyermekeket sok-sok finomsággal. Köszönjük szépen.

Igazán derűs, vidám, napsütéses délután volt.

Óvodánk életének kedves színfoltja az iskolába küszülő gyermekek búcsúzója, amikor búcsút vesznek az óvodai élettől, a felejthetetlen és kedves játékoktól, a csoportszobák kedves kuckóitól, a homokozótól, a hintától, a csoporttársaktól, az óvó néniktől, daduska nénytől, és elkezdődik egy másik, és leg-



Ballagás a Bajcsy úton



Ballagás az Iskola úton



A gyermeknapon Dobozi Róbert polgármester és Kaló Istvánné Sajben Éva alpolgármester meglátogatta az óvodásokat

alább ilyen izgalmas, szép korszaka életüknek, hiszen iskolások lesznek.

Június 4-én tartottuk a nagycsoportosok óvodai ballagási ünnepségét, ami szintén rendhagyó volt. Igaz, már az is öröm volt számunkra, hogy megtarthatuk a rendezvényt. Kissé korlátozott létszámmal voltak jelen a hozzátartozók, de a gyerekek színvonalas műsora igazán meghitté varázsolta az ünnepet. A Bajcsy-úti feladat-ellátási helyen 44 gyermek, míg az Iskola úti feladat-ellátási helyen 9 nagycsoportos gyermek búcsúzott, és kezd meg iskolai tanulmányait szeptemberben. Ebből az alkalomból, a Napraforgó cukrászda süteménnyel ajándékozott meg minden gyermeket, amelyet köszönünk szépen.

Ezen a napon nemcsak a nagycsoportos gyermekek búcsúztak, hanem kedves kollégánknak, Szeremeta Gáborné Mártila óvó néni is, aki 28 év óvodapedagóg-

gusi pályafutását zárva nyugdíjba vonul. Szeptembertől már nem várja reggelente a gyermekeket. Egy olyan kolléganőtől búcsúzunk, akiből sugárzik a gyermekszeretet, aki mindig mindenkinek segített, aki soha senkinek nem tudott nemet mondani, aki magas szintű szakmai tudással rendelkezik. Kívánunk neki hosszú, boldog, tartalmas nyugdíjas éveket.

A nyári időszakban is színesítjük az ovisok életét, hiszen egy év kihagyás után, az idén újra megszervezzük óvodásainknak júliusban a „strandovit”.

Újszász városi Óvoda és Bölcsőde valamennyi dolgozója és gyermeke nevében, kívánok Újszász minden lakosának kellemes nyarat és jó pihenést.

Molnárné Hegedűs Krisztina
intézményvezető

Jeles napok

Július 2-án ősi, magyar népi hagyomány szerint Sárlos Boldogasszony ünnepét üli egyházunk. Ez az elnevezés arról árulkodik, hogy őseink – akik ilyen-tájt végezték az év legkeményebb munkáját, az aratást, az aratással is meg akarták szentelni minden-napjaikat. És valahogy úgy gondolhatták, hogy amiként *Szűz Mária* is a hétköznapi egyszerű munkájával szentelte meg életét, úgy a földet művelő embernek is hasonlóképpen kell cselekednie. Eszünkbe juthat ennek kapcsán Szent Pál intelme: „Akár esztek, akár isztok, vagy bármi mást tesztek, tegyetek mindent Isten dicsőségére”. (1Kor 10,31)

Július 3-án Szent Tamás apostolról emlékezik meg Egyházunk. Ez a kiváló apostol, különös módon a kételkedésével siet segítségünkre. Ő az, aki kételkedve hallgatja apostoltársai beszámolóját Jézus feltámadásáról, de ennek ellenére rendkívüli jelet kap Mesterétől, aki felszólítja: „Tedd ide ujjadat és nézd a kezemet. Nyújtsd ki kezedet és tedd az oldalamba. És ne légy hitetlen, hanem hívő.” Tamás engedelmeskedik, de valójában nem a keze érinti meg Jézust, hanem a szíve, és felkiált: „Én Uram, én Istenem.” Példája arra tanít, hogy a hit Isten csodás ajándéka, amelynek befogadásához alázat és nyitottság kell, és nem utolsósorban csodálkozni tudás. Bárcsak tanulnánk tőle!

Ma – sajnos – sokan keveset, vagy semmit sem tudnak egy 5. századi szentről, aki azt mondhatnánk, hogy első előmozdítója volt Európa egységének. Nem más ez, mint a 480-ban született *Szent Benedek*, a Szent Benedek (magyaros néven bencés) rendjének alapítója. Hogy Európa népei – köztük mi magyarok – kereszténnyé lettek, az nagyrészt ennek a közösségnek köszönhető, akik életelvül választották: „Ora et labora!” „Imádkozzál és dolgozzál!” Ennek a közösségnek volt tagja *Szent Gellért*, *Jedlik Ányos* és még sokan mások. A bencés rend ma is (sőt a kommunizmus évei alatt is) sok kiváló hívőt és tehetséget adott és ad az Egyháznak és a hazának a pannonthalmi és a győri gimnáziuma által. Szent Benedek Európa védőszentje (ünnepe július 11-én van). A hívő ember bizalommal kéri közbenjáró imáit Európáért és a hazáért.

A július havi szenteknél maradván még meg kellene említeni *Szent Hedviget* és Árpád-házi *Szent Margit* testvérét: *Kingát*, valamint *Szűz Mária* szüleit: *Szent Joakimot* és *Szent Annát*, és náluk megállapodva el kellene gondolkodnunk arról a gyönyörű hitvátról, amelyet számtalan nagypapa és nagymama tölt be.

A hónap végéhez közeledve nem feledkezhetünk el az utasok védőszentjéről, *Szent Kristófról*, akinek névnapja kapcsán (idén júl. 5-én) Isten áldását kérjük járműveinkre.

Július 31. is egy nagy jelentőségű szentre, *Loyolai Szent Ignácra*, a Jezsuita rend alapítójára irányítja figyelmünket. Ez a szerzetes közösség nemcsak a legnagyobb létszámú, de egyben a legképzettebb szerzetesi közösség. Tagjai számos egyetemen is tanítanak.

Ha csak így – felületesen – soroljuk fel júliusi szentjeinket, akkor is büszké lehetünk rájuk, mert ők hitükkel, életük példájával a hit bátor építői. Próbáljuk őket megismerni és követni példájukat.

Miklós János
plébános

Az Emmausi tanítványok

(Lk24,13-35)

Emmaus Jeruzsálemhez közel fekvő település, és ide tart az a két tanítvány, akikről nem tudni, hogy mikor csatlakoztak Jézus tanítványi köréhez, az viszont sejthető, hogy elég sokat láttak, hallottak, átéltek Jézus földi élete folyamán, hiszen eléggé magukba roskadva mennek azon az úton, immáron visszafelé, amelyen egykor kíváncsiságtól telve elindultak, hogy maguk is csatlakozhassanak Jézus köré. Mély gyász, fájdalom kerítette hatalmába szívüket. Hiszen az a Jézus, akinek egykor csodáit maguk is láthatták, biztosan a rendkívüli gyógyulásoknak is szemtanúi voltak, ez a Jézus számukra nincs többé, immáron nincs is miért már továbbra is ott maradniuk Jeruzsálemben. Így mennek az úton nehéz szívvel, reményvesztetten, kétségbe esve.

Csalódottságukban ott van a harag. A harag önmaguk iránt, mert azt hitték, hogy az idilli állapot örökké tart, és bizonyára a sorsra is haragudtak, amely olyan gonoszul játszott el velük. Már-már becsapottnak érzik magukat, és ők így mennek az úton. Fizikálisan az emmausi úton, valójában pedig életük rögzös útján. Minél jobban közelednek Emmaushoz, annál inkább ké-szülhetnek arra is, hogy visszatérésük futótűzként fog elterjedni lakóhelyükön, és látva csalódottságukat, gyászukat, arra is fel kell készülniük, hogy földijeik kérdéseinek kereszttüzebe is belekerülnek. Ám, miközben letargiába esve bandukoltak, egy titokzatos idegen szegődött melléjük. A két tanítvány látását valami megakadályozta, így nem ismerték fel, hogy Jézus az, aki hozzájuk csatlakozott. Mint ilyenkor már az lenni szokott, várható volt, Jézus megkérdezi, hogy miről beszélgettek. Ő, nagyon jól tudta azt Jézus, hogy miről folyt a tanítványok között a párbeszéd, de érdekelte, hogy mit vallanak be neki.

Mit olvasunk? Megálltak. Csak egy röpke időre, de megálltak, és az egyik tanítvány (akit név szerint említ az Újszövetség ebben az elbeszélésben), Kleopás, kérdően néz Mesterére, hogy ő, aki szintén abból az irányból érkezik mint ők, ő, a titokzatos idegen, nem tudja, hogy Jeruzsálemben mindenki a húsvéti eseményekről beszél? Szépen elmond a tanítvány mindent, közben megszólal reményvesztettség is, hogy Izrael megváltóját látták Jézusban politikai értelemben véve. Majd Jézus szépen helyre teszi a dolgokat: egészen Mózesstől elkezdve a prófétákon át magyarázta nekik, hogy mi miért történt.

Emmausba ért a három személy. Jézust marasztalták, ő velük maradt. Megtörtént a vacsora kenyerévétel, és az a momentum a felismerés ideje volt a tanítványoknak, hogy társuk nem más, mint Jézus. A folytatásban azt olvassuk, hogy még abban az órában elmentek vissza Jeruzsálembe, ahol a többi tanítványt is megtalálták, és mindent elmondtak nekik, miközben ismét megjelent Jézus. Ha fizikai szempontból nézzük, akkor ez a történet happy end-del zárul.

Mögé nézve az eseményeknek pedig azt kell látnunk, hogy lelki értelemben milyen szép lelki gondozói aspektusnak vagyunk a tanúi, olvasói, és mennyi fontos dologgal bír ez az olvasó számára. Miért? Mert ott, ahol és amikor nyomasztó életkörülmények, szertefoszlott remények között jár az ember, ott lép be Jézus az ember életébe. De nemcsak belép, hanem vele tart az emberrel, kíséri, és ennek folyamán, kísérő-gyógyító módon van Jézus jelen az ember életében. Az empatisz kérdések egyfajta pszichoterápiához vezetnek, amely jelen esetben tanítás formájában valósul meg: mi, miért történt Jézussal – elmondja Jézus az Írások alapján. Mindezt megkoronázza, hogy a liturgiás eseményeknek igenis van jelentőségük, hiszen a tanítványok a kenyér megtörésekor ismerték fel Jézust. Az útra kelés, a visszafordulás a gyülekezetbe való visszatérést szemlélteti, ahol a többi tanítvány közösségében átélhetik a pünkösdi csodát, a Szentlélek megnyilvánulását.

A tanítványok Jeruzsálemből Emmauson át Jeruzsálembe mentek. Átélték csalódottságukat, áthaladtak meg nem valósult elképzeléseik romjain, majd a Jézus társaságában elfogyasztott vacsora erővel ruházta fel őket, hogy visszatérjenek Jeruzsálembe, immáron megtalált válaszokkal és az élet értelmét megelve.

„Maradj velünk, mert esteledik, a nap is lehanyatlott már!” – kérték a tanítványok Jézust. Maradjon így velünk Urunk, hogy mellénk szegődve, panaszaikat elmondva, de készen a változtatásra járassunk Jézussal a közös úton!

Szabó Henrietta
pünkösdi lelkész és református hittanoktató



Újszászi szurkolók a Puskás Arénában a Magyarország – Franciaország mérkőzésen (Fotó: Facebook)



Szurkolók az újszászi szurkolói zónában a Magyarország – Franciaország mérkőzésen (Fotó: Facebook)

Lábtoll-labda

Újszászi sikerek a 21. Szenior Országos Bajnokságon

A szeniorok, a 35 éven felüli lábtoll-labdázók június 26-27-én Kisteleken rendezett 21. országos bajnokságával folytatódott a lábtoll-labdázás koronavírus-járvány utáni újrakezdése. Rekordlétszám, 37 versenyző lépett pályára a kisteleki sportszarnokban a Pusztaszer PISZE SE által rendezett bajnokságon. A kísérelőkkel, szurkolókkal, játékevezetőkkel és a rendezőkkel együtt közel ötven fő töltött el közösen két farszót, de kellemes napot. A házigazdák a Magyar Falu Programban nyert pályázatból nagyon kedvező körülmények között látták vendégül a fiatalos lelkesedéssel játszókat. Kényelmes szállást, ízletes ebédet és vacsorát biztosítottak térítésmentesen számukra. Kulturális programként az Ópusztaszeri Nemzeti Emlékparkba kirándultak a lábtoll-labdázók, ahol a Feszty-körképet és a skanzenet tekintették meg.

A korábban a lábtoll-labda Európa-bajnokságnak és Diákolimpia Országos döntőknek is helyet adó Kisteleki Sportszarnokban Vágó Tibor, a verseny főrendezője köszöntötte a résztvevőket, majd Máté Gábor, Pusztaszer polgármestere megnyitotta a versenyt. Kistelek Város Önkormányzata nevében dr. Kunstár Pálné városi képviselő kívánt kellemes kisteleki tartózkodást és jó versenyzést.

A hét versenyszámban és négy korcsoportban pályára lépők között ott voltak a régóta játszó, de még mindig az élvonalhoz tartozók, mint a 39 éves Tóth Gábor és a 43 éves Lakatos Zoltán, a régi sikereiket szívesen felidéző 50-60 éves játékosok és



A férfi csapatok a 21. Lábtoll-labda Szenior Országos Bajnokságon (Fotó: Fehér Judit)

edzők, valamint a gyermekeiktől a lábtoll-labdázáshoz kedvet kapó szülők.

Legnagyobb létszámmal, 17 versenyzővel az újszásziak neveztek. Nemcsak sokan voltak, hanem eredményesen is szerepeltek. Kilenc bajnoki címet, hét ezüst és négy bronzérmet nyertek. A bajnokság legeredményesebb versenyzője címet a csapatban, párosban, egyéniben és vegyes párosban négy-négy bajnoki aranyat begyűjtő *Tóth Gábor* és *Pelczér-Földi Nikoletta* érdemelte ki.

Eredmények

Férfi csapat (7): 1. ifj. Fehér János, Lakatos Zoltán, Tóth Gábor (Újszászi VVSE), 2. Almási László, Berkó Sándor, Ézsiás Tibor (Újszászi VVSE), döntő: 15-6, 15-13, 3. Pigler Tamás, Pénzváltó István, Vágó Tibor (Pusztaszer PISZE SE, Nyárlőrinc). További újszászi eredmények: 5. Farkas István, Fehér János, Harangozó Csaba, Szacskó József

Férfi páros (10): 1. Lakatos Zoltán, Tóth Gábor (Újszászi VVSE), 2. Takács Tamás, dr. Varga Zoltán (Csersegtomaji SK), döntő: 15-8, 15-6, 3. Berkó Sándor, ifj. Fehér János (Újszászi VVSE), 5. Ézsiás Tibor, Farkas István, 6. Almási László, Szacskó József, 9. Fehér János, Harangozó Csaba

Férfi egyéni +35 (4): 1. Tóth Gábor, 2. Lakatos Zoltán, döntő: 11-3, 11-3, 3. Berkó Sándor, Almási László (mind Újszászi VVSE)

Férfi egyéni +45 (3): 1. Pigler Tamás (Pusztaszer PISZE SE), 2. Szacskó József (Újszászi VVSE), döntő: 11-3, 11-3, 3. Tóth Attila (Szederkény)

Férfi egyéni +55 (7): 1. Takács Tamás (Csersegtomaji SK), 2. Vágó Tibor (Pusztaszer PISZE SE), döntő: 11-6, 11-9, 3. Orbán Tibor (Borjád SE), 4. Ézsiás Tibor

Férfi egyéni +65 (1): 1. Fehér János (Újszászi VVSE)

Női csapat (4): 1. Nagy Diána, Nagy Zoltánné, Pelczér-Földi Nikoletta (Újszászi VVSE), 2. Ézsiásné Major Magdolna, Fehér Judit, Szacskóné Kovács Orsolya, Tánczos Krisztina (Újszászi VVSE), döntő: 15-10, 15-12, 3. Kele Julianna, Mészáros Orsolya, Simonné Kószó Anita (Nyárlőrinc, Pusztaszer PISZE SE)

Női páros (6): 1. Nagy Diána, Pelczér-Földi Nikoletta (Újszászi VVSE), 2. Mészáros Orsolya, Simonné Kószó Anita (Pusztaszer PISZE SE), döntő: 15-4, 15-9, 3. Nagy Zoltánné, Tánczos Krisztina, (Újszászi VVSE), 4. Fehér Judit, Szacskóné Kovács Orsolya

Női egyéni +35 (5): 1. Pelczér-Földi Nikoletta (Újszászi VVSE), 2. Nagy Diána (Újszászi VVSE), döntő: 11-7, 6-11, 11-4, 3. Kele Julianna (Nyárlőrinc), 4. Fehér Judit

Női egyéni +45 (5): 1. Simonné Kószó Anita (Pusztaszer PISZE SE), 2. Tánczos Krisztina (Újszászi VVSE), döntő: 6-11, 11-6, 11-8, 3. Mészáros Orsolya (Pusztaszer PISZE SE), 4. Szacskóné Kovács Orsolya

Női egyéni +55 (4): 1. Nagy Zoltánné (Újszászi VVSE), 2. Hantos Cecília (Szederkény), 3. Kohán Árpádné (Dunaújváros Gárdonyi), 4. Ézsiásné Major Magdolna

Vegyes páros (9): 1. Tóth Gábor, Pelczér-Földi Nikoletta, 2. Lakatos Zoltán, Nagy Zoltánné, döntő: 11-4, 11-6, 3. Berkó Sándor, Nagy Diána (mind Újszászi VVSE), 6. Szacskó József, Szacskóné Kovács Orsolya, 9. Fehér János, Tánczos Krisztina



Tóth Gábor senior bajnok ollózása

(Fotó: Fehér János)



A női csapatok a 21. Lábtoll-labda Senior Országos Bajnokságon

(Fotó: Fehér Judit)

21. Páros OB

Mindent Újszász nyert a páros bajnokságon és az egyéni ranglista versenyen, Farkas Lilla és Herczeg Gábor három számban is a legjobbnak bizonyult.

A koronavírus-járvány miatt közel másfél éve nem rendeztek hivatalos mérkőzést a magyar lábtoll-labdázók. Páros bajnokság legutóbb 2019. júniusában volt. A tavaly elmaradt 21. Páros Országos bajnokságot pótolta Újszászon 20 férfi, 9 női és 15 vegyes páros. 2019-ben mind a három számot az Újszászi VVSE versenyzői nyerték. Azóta nem történt sok változás. Most is mindhárom számban újszászi bajnokot avattak.

A nőknél magabiztosan játszott a bajnokesélyes *Farkas Lilla*, *Vachal Krisztina* újszászi kettős. Az elődöntőben a *Sillinger Zsanett*, *Udvari Boglárka* csersegtomaji párost győzték le könnyedén, 21-14, 21-7-re. A másik ágon a *Hornnyák Erzsébet*, *Szaskó Dorka* kettesszámú újszászi duó jó kezdés után három játszmában, üggyel-bajjal 21-9, 15-21, 23-21-re nyert a pusztaszeri *Buki Napsugár*, *Szabó Luca* páros ellen. Ebbe a győzelembe nagyon befáradtak. A döntő első játszmájában mindössze öt pontot tudtak elérni klubtársaik ellen. A második játszmában is csak 12 pontig jutottak a ponterősen talpaló *Farkas Lilla*, valamint a feladásban és a szedésben is jól teljesítő *Vachal Krisztina* ellen.

A 20 csapatos férfi párosban érdekesen alakultak az eredmények. A nyolc közé egy pusztaszeri, három nagykanizsai és négy újszászi páros jutott. A címvédő, hatszoros bajnok *Herczeg Gábor*, *Tóth Gábor* 21-11, 21-19-el jutott a négybe a pusztaszeri *Fehér Zsolt*, *Simon Márk* ellenében. A három Nagykanizsai

zsa – Újszász mérkőzésen az első játszmát mindig az újszásziak nyerték, a másodikat és a harmadikat pedig a kanizsaiak.

Horváth Gergő, Takács Endre (Nagykanizsa) – *Kenyeres Krisztián, Rab Alexander* (Újszász) 12-21, 21-14, 21-17. Az újszászi ifjúsági páros nagyon jól kezdett, de megijedtek a győzelem lehetőségétől.

Farkas Balázs, Lukács Benedek (Nagykanizsa) – *Kökény Martin, Lakatos Zoltán* (Újszász) 19-21, 23-21, 32-30. A harmadik játszmában 17-12-re vezettek az újszásziak. A jelentős előnyben könnyelműsködtek. A zalaiaiak 20-20-ra egyenlítették, majd a maratoni, váltott szervás játékokban 32-30-ra nyertek.

Huszár Emil, Lukács Márton – *Farkas Balázs, Kökény Zoltán* (Újszász) 19-21, 21-15, 21-9. Egy játszmára volt elég az újszásziak erőnléte.

A *Herczeg Gábor, Tóth Gábor* – *Horváth Gergő, Takács Endre* elődöntő első játszmáját 21-17-re az újszásziak nyerték. A másodikban 14-10-re vezettek, amikor a kanizsaiak legjobban talpaló játékosa, *Horváth Gergő* megfordította az eredményt, és a kanizsaiak 21-17-tel egyenlítették. A harmadik szettben *Herczeg Gábor* jól hatástalanította *Horváth Gergő* talpalásait, a támadásban is feljavultak a hazaiak, és 21-12-re nyertek.

A dunántúli elődöntőben a *Huszár Emil, Lukács Márton* 2019-ben világbajnoki hatodik helyezett kettős 23-21, 21-17-re nyert a *Farkas Balázs, Lukács Benedek* páros ellen.

A döntőben 21-15-ös szettel kezdtek az újszásziak. Négy-öt pontos újszászi vezetés után 23-21-el egyenlítették a kellemetlen stílusban játszó kanizsaiak. *Huszár Emil* kiválóan sáncolt, *Lukács Márton* pedig kiismerhetetlenül talpalt. A döntő játszmára sebességet váltott a *Herczeg Gábor, Tóth Gábor* páros, és 21-13-al nyerte a mérkőzést és a hetedik bajnokságát.

Vegyes párosban két mérkőzésen Újszász és Pusztaszer küzdött a négy közé jutásért.

Kökény Martin, Szaszko Dorka – *Fehér Zsolt, Buki Napsugár* 21-23, 24-22, 21-18

Herczeg Gábor, Farkas Lilla – *Simon Márk, Szabó Luca* 21-23, 21-15, 21-14

Szoros mérkőzéseken az újszásziak nyertek, és így csak újszászi párosok jutottak a legjobb négy közé. A pusztaszeriek a vigaszágon az ötödik helyért játszottak.

A fináléban a férfi páros és a női páros bajnokokból álló párok mérkőztek:

Herczeg Gábor, Farkas Lilla – *Tóth Gábor, Vachal Krisztina* 21-14, 21-14

A motiváltabb, frissebb páros nyerte a bajnokságot.

A sok páros mérkőzés, a harminc fokos hőség eléggé megviselte a versenyzőket. A második napi egyéni ranglista versenyen viszonylag kevesen léptek pályára.



Farkas Balázs talpalása
(Fotó: Fehér János)



Vegyes párosban csak újszásziak álltak a dobogón. 2. Tóth Gábor, Vachal Krisztina, 1. Farkas Lilla, Herczeg Gábor, 3. Farkas Balázs, Hornyák Erzsébet és Kökény Martin, Szaszko Dorka (Fotó: Fehér János)

A nőknél az első helyet *Farkas Lilla* (Újszászi VVSE) szerezte meg *Udvari Boglárka* (Cserszegtomaj SK) 21-10, 21-13 legyőzésével.

A férfiaknál a szokásos *Herczeg Gábor* – *Tóth Gábor* döntő jött össze. *Herczeg* 21-14, 21-17-re nyert a 39. születésnapját ünneplő *Tóth Gábor* ellen.

Eredmények

Férfi páros (20): 1. *Herczeg Gábor, Tóth Gábor* (Újszászi VVSE), 2. *Huszár Emil, Lukács Márton* (Nagykanizsa ZSE), döntő: 21-15, 17-21, 21-12, 3. *Horváth Gergő, Takács Endre* és *Farkas Balázs, Lukács Benedek* (mindkettő Nagykanizsa ZSE)

Női páros (9): 1. *Farkas Lilla, Vachal Krisztina* (Újszászi VVSE), 2. *Hornyák Erzsébet, Szaszko Dorka* (Újszászi VVSE), döntő: 21-5, 21-12, 3. *Sillinger Zsanett,*

Udvari Boglárka (Cserszegtomaji SK) és *Buki Napsugár, Szabó Luca* (Pusztaszer PISZE SE)

Vegyes páros (15): 1. *Herczeg Gábor, Farkas Lilla*, 2. *Tóth Gábor, Vachal Krisztina*, döntő: 21-14, 21-14, 3. *Farkas Balázs, Hornyák Erzsébet* és *Kökény Martin, Szaszko Dorka* (mind Újszászi VVSE)

Férfi egyéni (21): 1. *Herczeg Gábor* (Újszászi VVSE), 2. *Tóth Gábor* (Újszászi VVSE), döntő: 21-14, 21-17, 3. *Fehér Zsolt* (Pusztaszer PISZE SE) és *Kanalas Renátó* (Újszászi VVSE)

Női egyéni (7): 1. *Farkas Lilla* (Újszászi VVSE), 2. *Udvari Boglárka* (Cserszegtomaji SK), döntő: 21-10, 21-13, 3. *Kovács Evelin* és *Ézsias Fanni* (mindkettő Újszászi VVSE)

Fehér János

Parkerdei Családi Nap

A járványügyi helyzet kedvező alakulásával június elején lehetőség nyílt a szabadterei sportolásra. A kedvező helyzetben Újszász Város Önkormányzata az Újszászi Városi Vasutas Sportegyesülettel és az Újszászi Önvédelmi Sportegyesülettel közösen 2021. június 5-én az Orczy Parkerdőben Családi Napot rendezett, amelyen 16 sportágat próbálhattak ki az érdeklődők: erdei csikung Káplár Kornél vezetésével, erdei séta a rönkháztól a Vörösmarty fáig, fanatic fitness Cserba Beával, frizbi, erdei futás, kerekpártúra a régi 32-es úton és a Zagyva-gáton a Bogárzói és vissza, kajakozás és kenuzás a Zagyván, kettlebell, kick boks, kondipark, lábtoll-labda, minifoci, sakk, shuttleball, tollaslabda, zumba.

Némi hangosítási probléma után Dobózi Róbert polgármester és Pócs János országgyűlési képviselő megnyitója után zumbával kezdődött a nap. Sándor Nóra lendületes, táncos bemelegítője után megkezdődhetett a sportolás. A szervezők pontgyűjtő füzetekkel serkentették a sportolási kedvet. A legalább négy sportágat teljesítőket gulyásleves ebédre látta vendégül Újszász Város Önkormányzata. A legalább nyolc sportágat teljesítőket Decathlon sportszerutalványok megnyerésében reménykedhettek.

Minden helyszínen nagy volt a mozgás. Meglepően sokan sétáltak Krassóiné Gyüre Rózália vezetésével a Vörösmarty fáig. A Farkas István és Czétényi András által vezetett kerekpártúrákon a Zagyva-gáton a Bogárzói madárlesig kellett kerekézni. A túrázók többsége felmászott a madárlesre. A kondiparkban Tóth Gábor tartott foglalkozást a Zagyva-parti Idősek Otthona lakóinak. A tisztáson három pályán szálltak a lábtoll-labda, a tollaslabda és a shuttleball labdákat. Sokan dobáltak a frizbiket is. A mini fociban családi, baráti



Zumbával kezdődött a nap

(Fotó: Fehér János)

mérkőzések zajlottak. Az árnyas helyen lévő sakkasztalnál sakkozni lehetett. Az erdei futásban három futamot rendeztek. Egésznapos nagyüzem volt a Zagyván. Mindenki ki akarta próbálni a kenuzást. A kettlebellel is sokan próbálkoztak. Egészen kicsi gyerekek is bátran emelgették a füles súlyzókat.

A programot a tószegi cselgácsolók és az újszászi Only Dance táncsoport táncosainak színpadi bemutatója színesítette.

Duka Sándor fogatára is mindenki fel akart szállni, és egy kört menni a fogattal az erdőben. Káplár Kornél különleges sportágat, a csikungot mutatta be. Rövid színpadi tájékoztatója után követőivel csendesebb helyre, a fák közé vonult, ahol gyakorlataival megkezdte a test és a lélek energiáinak harmonizálását.

Négy óraker a sorsolás és a díjkiosztó következett. A minden sportágat teljesítők – Baka Ádám, Kerékjártó Zsolt, Sebők Bence, Zakar Mihály – teljesítményüket elismerő oklevelet kaptak. A 10 feletti teljesítésért 25-en kaptak oklevelet. A pontgyűjtésbe 230-an regisztráltak. Közülük 110-en kerültek be a sorsolásba. Tizen nyertek 5000 Ft-os Decathlon utalványt.

Nyolc újszászi: Földi János, Kerékjártó Zsolt, Kulcsár Zalán, Lázár Léna, Mátyus Maja, Tamás Zoé, Varga Zoltán, Vas Imre és két zagyarékas: Ébel Zétény és Fenyvesi Csilla.

Pócs János vitaminpótló gyümölcskosár ajándékainak nyertesei: Dudás Zoltánné (Szolnok) és Bíró János (Zagyvarékas).

A díjkiosztó zárásaként Fehér János kapott Civil Sportdíjat és a díjjal együtt egy versenykerekpárt.

A nap Cserba Bea fanatic fitness aerobikával zárult.

A Parkerdei Családi Nap sikeres volt. A becslések szerint 450-500 érdeklődő látogatott ki a parkerdőbe. Az újszásziak mellett a szomszédos településekről is voltak vendégek. Zagyvarékasról Polónyi László vezetésével 15 fős kerekpáros csapat érkezett, akik a kerekpározás után szinte minden sportágat kipróbáltak, teljesítettek.

A nap sikeréért sokan és sokat dolgoztak. Köszönet minden közreműködőnek, minden segítőnek a munkájáért.

Fehér János



Az erdei sétálók a Vörösmarty fánál (Fotó: Fehér János)

CIVIL SPORTDÍJ

Újszász Város sportéletének szervezésében végzett kimagasló, áldozatos, önzetlen munkája elismeréseként *Fehér János* sporttársat a Fehér János Baráti Kör Civil Sportdíjban részesíti.

A Fehér János Baráti Kör tagjai:

Almási család, Bábosik Ádám, Bakos Dániel, Becskereki Barbara, Becskereki Sándor, Berkó Sándor, Bogár László, Borsos Ferenc, Bugár Ildikó, Bulyáki Balázs, Czank István, Czétényi Klaudia, Czétényi Krisztián, Csák Dávid, Cserba Beáta, Diós Leticia, Dobozi Boglárka, Dobozi Róbert, dr. Demecs Katalin, Duci Torna, Elek Péter, Elek Violetta, Ézsias Fanni, Farkas Gábor, Farkas István, Farkas Lilla, Harsányi Zoltán, Héder-Vágó Henriett, Herczeg Gábor, Juhász Attila Ferenc, Kaszonyi Viktória, Kézér Tamás, Kézér Zsolt, Kolonics Krisztián, Kovács Evelin, Kovács Márton, Kovács Szilárd, Kökény Zoltán, Lakatos Daniella, Lakatos Zoltán, Mérés Zoltán, Nagy Diána, Németh Barbara, Nózsi Péter, Papp Éva, Pelczér-Földi Nikolett, Pintácsi Livia és családja, Pomázi János, Ráski Lajos, Sándor Nóra, Sillinger Zsanett, Sípos Aurél, Szabó Csaba, Szacskó Ágota, Szacskó József, Szaniszló Miklós, Szaszko Dorka, Szaszko Nándor, Szaszko Szilárd, Szilvási Ferenc, Szűcs Gergely, Takács Zoltán, Tóth Gábor, Varga László, Varga Zoltán, Viszok Zoltán Újszász, 2021. június 05.

*Farkas István
méltató beszéde*

Próbáltuk többen kitalálni, mi az a vissza nem térő esemény, amihez kötődően meg tudjuk köszönni neked Újszász város sportéletéért tett áldozatos, önzetlen munkádat. Úgy éreztük, hogy ez a mai nap erre tökéletesen alkalmas. Nem kell méltatnunk a több évtizedes tevékenységedet, mindenki tudja, mire gondolok most. Neved hallatán mindenkinek más-más emlék jut rólad eszébe. Kinek a lábtoll-labda versenyek, Hungarian Open-ek, különböző európai- és világversenyek, kinek futóversenyek, Tatai Minimáronok, sárkányhajózás, újszászi futónapok, jászberényi félmaratonok, kinek az Országos Kék Túrák, kinek asztalitenisz edzések, kinek kerékpártúrák, kinek a Tárt Kapus sportprogramok. Ezen sportágakban tevékeny résztvevő voltál és vagy a mai napig is. Ezekon túlmenően aktív támogatója vagy további sportágaknak, futballnak, sakknak, zumbának, gymstick aerobic-nak, kajakozásnak és sok-sok egyéb sportágnak.

Amit tőled kaptunk az elmúlt évtizedekben, az sokszorosa annak, amivel mi, a BARÁTI TÁRSASÁG ezt viszonzni tudjuk. Arra az elhatározásra jutottunk



Farkas István VVSE elnök és Dobozi Róbert polgármester egy versenykerékpárt adott át Fehér Jánosnak (Fotó: Dani Zsaklin)



Fehér János a Balaton kerülés közben a régi kerékpárjával (Fotó: Facebook)

több hónappal ezelőtt, hogy valamilyen módon szeretnénk ezt megköszönni neked. Óriási dilemmát okozott nekünk, hogy a jól megszokott hűséges barátot, az 50 éves kerékpárodat szabad-e lecserélni egy modernebb változatra. Nem gondoljuk, hogy a régi társad ezáltal múzeumba vonul, de bízunk benne, hogy ajándékunk is a hétköznapiid része lesz. Az elképzeléseinket túlszárnyaló széles körű érdeklődésnek köszönhetően a kerékpáron túl ajándékutalványt is van módom átadni neked.

Eddig is óriási dolgokat tettél Újszász sportéletéért, és bízunk benne, hogy a következő években, évtizedekben is hasonló módon fogsz cselekedni.

Fogadd tőlünk szeretettel és használd egészséggel sok-sok éven át.

HAJRÁ, ÚJSZÁSZ, HAJRÁ JÁNOS BÁCSI!!!

Titkos szervezés

Az Újszászi VVSE bármely szakosztálya rengeteg köszönettel tartozik Fehér Jánosnak az eddig elvégzett munkájáért. Emiatt mindenki örömmel csatlakozott az egyesület új elnökének – Farkas Istvánnak – a kezdeményezéséhez. A terv szerint egy 150 000 Ft értékű kerékpár megvásárlását terveztük a sportolók hozzájárulásaiból. Viszont a várakozásainkat felülmúlva, közel 350 000 Ft gyűlt össze, így a kerékpár mellé még jelentős összeget tudtunk átadni, melyből új sportfelszerelést vásárolhat magának János bácsi. Bár csak néhány nappal a sportnap előtt jött az ötlet, nagyon sok sportoló jelentkezett, akik titokban tartva a kezdeményezést Újszász utcáin vagy a sportcsarnokban lábtoll-labda edzések előtt adták be a fejenként 5000 Ft-ban meghatározott hozzájárulást. Az átadáson Dobozi Róbert polgármester és Farkas István képviselték az Újszászi VVSE-t és a város vezetőségét. A meghatározott díjátadón sokan megjelentek. Reméljük, János bács ihogy örömmel fogja használni az új kerékpárt.

Farkas Lilla

A paralimpiára készül Pulai Erika

Pulai Erika nem született mozgássérültnek, élete nagy részét úgy élte le, mint bármely ép embertársa. Öt évvel ezelőtt azonban gerincsérvvel műtötték, a beavatkozás pedig balul sült el, az újszászi hölgy deréktól lefelé lebénult.

– Az Országos Orvosi Rehabilitációs Intézetben tanítottak meg a kerekesszékes életre, nem csak közlekedni, de a legalapvetőbb dolgokat is újra kellett tanulnom – idézte fel Erika.

– Fél év sem telt el, és kibocsátottak a nagyvilágba. Tisztában voltam vele, hogy vagy megtanulok ebből az élethelyzetből felállni, vagy életem további részében a négy fal közé szorulok, mint sok hozzám hasonló. Ez utóbbit semmiképp nem szerettem volna.

– Úgy gondoltam, munkavállalással vagy sporttal tudok túlélteni állapotomon, hiszen lehet kerekesszékesként is boldog életet élni.

– Keresni kezdtem a lehetőségeket az interneten, nézelődtem, milyen parasportot lehet űzni a közelben. Találtam is sportolási lehetőséget, 2018-ban kezdtem el kajakozni a Szolnoki Sportcentrum parakajak szakosztályában, Rigó Gábor irányítása alatt. Ekkor kerültem kapcsolatba az Én Is Vagyok! Mozgássérült Generációk Érdekvédelmi Egyesületével, ahol először hat hónapra tudtak munkát biztosítani egy pályázat kapcsán. Fehérvári Tünde elnök azonban látott bennem potenciált, így azóta is ott dolgozom – sorolta az általa megtett nagy lépéseket a parasportoló.

Erika elmondta, nagyon sokrétű munkát végez, súlyos és halmozottan sérült emberekkel foglalkozik.

– Sorstársi tanácsadóként elsősorban saját élettapasztalattal tudom segíteni a tanácsért hozzám fordulókat. Elmondom, én hogyan éltem meg a helyzetemet, hogyan tudtam felállni a mélypontról, miként boldogulok az életben, a hétköznapiakban. De akár a segédeszközökkel kapcsolatban is tudok hasznos információkat adni – magyarázta Erika, aki ezen felül érzékenyítő programokban is részt vesz. Elárulta, ez utóbbi programokon az épek sokszor megdöbbennek, amikor megtudják, hogy a fogyatékkal élők is mi mindenre képesek valójában.

A kajakozásban folyamatosan fejlődött az évek alatt. De vajon mi jelenti a legnagyobb kihívást mozgássérültként egy ilyen tevékenységnek?

– Mivel az alsó végtagjaim nem mozognak, speciális beülő-szerkezetet kell használnom. Segítség kell ahhoz is, hogy a kajakot, lapátot levigye a vízhez.

– Egyensúlyozni gyorsan megtanultam. Deréktól lefelé rögzítve vagyok a hajóban, mindent felsőtesttel és karral kell megoldanom. Eleinte a hajótest melletti mankóval, kis hajóval lapátoltam, aztán ezt elhagyhattam, de azért előfordul még, hogy felborulok – árulta el.

Idén részt vett egy horvátországi edzőtáborban is, ahol első sorban a mozgás összehangolására, a kitartásra helyezték a hangsúlyt.

Most Szegeden edz, ahol a kvalifikációs versenyen sikerült megszereznie a kilencedik helyet, amivel indulási jogot szerzett a tokiói paralimpiára. Szeptember elseje és ötödike között lesz a nagy megméretés, de előtte egy héttel már kiutaznak, hogy legyen idejük akklimatizálódni.

– A paralimpia előtt még lesz egy világbajnokság is Dániában, így mozgalmas időszak előtt állok. A technikámon még van mit fejleszteni, most ezen dolgozom. Minden segítséget megkapok – az edzőimtől és a munkahelyemtől is, így minden erőmmel a felkészülésre koncentrálhatok – tette hozzá Erika.



Pulai Erika paralimpiai kvótát szerzett a szegedi világkupán. Tokiói célja a tisztes helytállás (Fotó: Facebook)

A Szolnoki Sportcentrum versenyzője KL1 kategóriában, két-száz méteren áll rajthoz. Azt vallja, ha nem is sikerül majd dobogós helyezést szereznie, mindent megtesz, hogy tisztességesen helytálljon...

Autót is vezet, kézzel ad gázt

Erika a mindennapokban gépkocsival jár át kajakozni Újszászról Szolnokra. A saját autójával!

Korábban is volt neki jogosítványa, bár állapotának megváltozásával az érvényét veszítette. Újra meg kellett tanulnia a vezetni, oly módon átalakított autóval, ahol mindazt a műveletet, amit a többség lábbal végez – például gázt ad, fékez – kézzel lehet irányítani. Erikának persze ez is sikerült, így a nagy távolságok áthidalásának sem lehet akadálya mozgássérültsége.

Kovács Berta
22021.06.29. szoljon.hu

Óriási küzdelemben Jászdózsa erős emberei nyerték meg a virtustornát

Izgalmas próbatételekkel, sok mókával rendezték meg vasárnap délután a Jászsági Virtustornát Jászapátin, a leendő Honvédelmi és Sportközpont területén.

Buck Viktor csikósbemutatója után tizenegy felnőtt és három gyerekcsapat mutatta meg, hogy milyen az igazi jász virtus. A Jászság sport és ügyességi vetélkedőjére öt fős csapatok jelentkeztek. A párbaj során bebizonyították, hogy ész, erő, kitartás és akarat bizony a kihívások során diadalt arat.

Izzasztó hőségben a torna tizenöt állomásán olyan feladatokat kellett megoldani, mint például lándzsahajítás, lécjárás, zsákban futás, rönkhajítás, szószák pakolás, talicskával furikázás, tűzrevaló fűrészelés, gáncsos terepjárás vagy épp az ördöglakatolás és terményválogatás.

A furfangos és kalandos feladatok megoldásában a jó csapat-szellem és összetartás, erő és logika egyaránt segítette a versenyzőket.

Óriási küzdelemben végül Jászdózsa csapata nyerte meg a Jászsági Virtustornát. Második helyen Újszász párbajozói – Kovács Brigitta, Köböl Richárd, Rézsó Regina, Földi Henriett, Péter Tamás, ifj. Péter Tamás végeztek. Jutalmul 100 perc gokartozást nyertek a tenki gokart pályán. – (a szerk.) Harmadik pedig Tiszasüly csapata lett.

Illés Anita
szoljon.hu

Orvosi ellátás

Háziorvosok rendelési ideje

Dr. Batki Erzsébet: 552-004
Hétfő: 14-18 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 12-16 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig
Dr. Szóró Magdolna: 366-101
Hétfő: 12-16 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 14-18 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilona: 366-272
Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 14-18 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 12-16 óráig, péntek: 8-12 óráig
Dr. Hajdú Jenő Sándor: 366-880
Hétfő, kedd: 13-15 óráig, szerda: 8-10 óráig, csütörtök, péntek: 13-15 óráig
Dr. Nagy Valéria gyermekorvos Újszász, Szabadság tér 4. Telefon: 552-003.
Hétfő: 13-16-ig, Kedd: 8-11-órátig, Szerda: 13.30-16.30-ig, Csütörtök: 8-11 óráig, Péntek 13-16- óráig.
Rendelési időn túl a gyermekorvos hívható: 06-20-477-9867 telefonszámon.
Szerdán 11-12:30-ig tanácsadások megtartására kerül sor az Anya- és csecsemő-védelmi tanácsadóban.

Fogorvosi ellátás:

1. számú körzet

Dr. Kovács Nikolett Újszász, Szabadság tér 4. szám alatt rendel. Telefon: 06-70/433-22-68

A rendelési idő: Hétfő: 8-13 óráig, Kedd: 13-19 óráig, Szerda: 8-13 óráig, Csütörtök: 13-18 óráig, Péntek: 7-14 óráig.

Bejelentkezésre lehetőség van a megadott telefonszámon, rendelési időben.

2. számú körzet

Dr. Ágotai Ede Újszász, Szabadság tér 4. sz. alatt rendel. Telefon: 06-70/314-3876
Rendelési idő: Hétfő: 8-14 óráig, Kedd: 8-12 óráig, Szerda: 12-17 óráig, Csütörtök: 8-12 óráig, Péntek: 10-14 óráig

Bejelentkezésre lehetőség van a megadott telefonszámon SMS-ben, vagy messenger alkalmazásával is.

Fizioterápiai rendelés:

Az Iskola út 8. szám alatt hétfőtől-péntekig 15-19 óráig vehetik igénybe a szolgáltatást, előzetesen egyeztetett időpontban:

06-20-228-40-43.

A gyógyszerár nyitvatartási rendje:

Hétfőtől péntekig de. 8-12- óráig, du. 13-18 óráig, Szombat 8-12 óráig

A gyógyszerár telefonszáma: 552-062.

Orvosi ügyelet

A központi orvosi ügyelet

helye: Hetényi Géza Kórház Belgyógyászati épület földszint

Felnőttek számára:

Munkanapokon: 19 órától másnap reggel 7 óráig. Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 7 órától másnap reggel 7 óráig.

A gyermekorvosi ügyelet:

helye: Hetényi Géza Kórház Belgyógyászati épület földszint

Munkanapokon: 19 órától másnap reggel 7 óráig. Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 7 órától másnap reggel 7 óráig.

Mindkét ügyeleti szolgálat telefonszáma: 56/503-603

Fogorvosi ügyelet

Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása

Dr. Abrakovics Dental Bt.

A sürgősségi fogászati ügyeletet: Szolnok, Móra F. út 9.

Rendelési idő: pihenőnapokon, munkaszüneti és ünnepnapokon 7-15 óráig.

Az ügyelet telefonos elérhetősége: 56/429-937.

Anyakönyv

Újszülöttek:

Pető Szilveszter és Vásár Dorina
Natasa nevű gyermeke

Rajka Attila és Pisták Evelin
Fanni nevű gyermeke

Kanalas Jenő és Szabó Zsuzsanna
Boglárka
Benő nevű gyermeke

Tóth-Urbán Zoltán és
Molnár Viktória
Sándor nevű gyermeke

Mészáros Róbert és
Miklósi Bernadett
Róbert nevű gyermeke

Házasságot kötöttek:

Tarcsa Zsolt és Vezsenyi Csilla

Borsós Kornél és Tóth Katalin

Elhunytak:

Bibák Ferencné Szaszko Mária
84 éves
József Attila út 1.

Biró András Béla 73 éves
Szeles út 27.

Dobos Istvánné Miklós Ilona
90 éves
Galamb út 10.

Domján Gyula István 77 éves
Akácfa út 90.

Fodorné Ollé Aranka 73 éves
Abonyi út 1.

Kazinczi Margit 82 éves
Kolozsvári krt. 3.

Krieg József Lászlóné Varga Irén
70 éves
Akácfa út 90.

Rónavölgyi Sándorné Kálló Mária
Irén 59 éves
Sólyom út 3.

Turza Pálné Czétényi Veronika
90 éves
Védgát sor 47.

Megemlékezés

BURAI JÓZSEF halálának 30. és
BURAI JÓZSEFNÉ sz. FARKAS
MAGDOLNA halálának 5.
évfordulójára



„Hiányotokat elviselni nehéz
szívünkben megtart benneteket
az emlékezés”

Szerető családokat

ÉZSIÁS KÁLMÁN halálának 6.
évfordulójára.



A múltba nézve valami fáj.
Valakit keresünk, aki nincs már.
Temető csaendje ad neked nyugalmat,
emléked szívünkben örökre megmarad.

Szerető családod

HUDRA JÓZSEF (1939-2004)
halálának 17. évfordulójára



Ne fájjon nektek, hogy már nem vagyok,
hisz a mennyben boldog vagyok.
Ha szép idő van, s kék az ég
Jusson eszetekbe sok szép emlék.
Ha rám gondoltok, ne sírjatok
Inkább a szép dolgokon kacagjatok!
Ha rám gondoltok, soha ne sírjatok
Hiszen én már az Úrnál vagyok.

Feleséged, családod,
unokád, dédunokáid

KASZA JÓZSEF (1954-2011)
halálának 10. évfordulójára

Szívvedben nem volt más
Csak jóság és szeretet,
Munka és küzdelem volt egész életed.
Napsugár és csillagok világa
Jó szívvednek örök álmát őrzik,
Tiszta lelked fönt a magas égből,
A síron túl is felettünk örvöködik.”

Soha nem feledünk!

Szerető családod

KOVÁCS ISTVÁN (1948-2005)
halálának 16. évfordulóján



Köröttem mindenütt békés keresztek
s mély nyugalom beszédes csöndje hallgat
Mely minden bölcsességnél igazabb
(Juhász Gyula)

Szerető családod

Ifj. SIMON MIHÁLY halálának
31. évfordulójára



„Úgy mentél el, ahogy éltél csendben
és szerényen, drága lelked nyugodjon
békében.”

Fájdalomtól megtört szívvel emlékezik
rád

Szerető édesanyád

TÓTH JÁNOS (1930-2012)
halálának 9. évfordulójára.



Mint gyertyaláng lobban el az élet.
Mint gyors folyó, rohannak el az évek.
Mint fájó emlék, dereng a múlt,
virággal üzenünk, hogy rád emlékezünk.

Szeretettel:

Az egész család

SZURMAI TIBOR
halálának
7. évfordulójára



Annyit akartam élni
a betegséget legyőzni
Búcsúztam volna tőletek
de erőm nem engedett
Így búcsú nélkül szívetekben
tovább élhetek.

Gyászoló család, édesanyád
húgod Erika, unokaöcséd Joci

Köszönetnyilvánítás

Hálás köszönetet mondok mind-
azoknak, akik felejthetetlen halot-
tunk

BARTA JÁNOS

végző búcsúztatóján megjelentek.
Köszönjük a plébános úr, a temetke-
zési vállalkozó és a háziorvosa
munkáját.

Barta Jánosné és családja

Köszönetet mondunk mindazoknak,
akik fiunk és testvérünk

ifj. BÓTA ANDRÁS

temetésén részt vettek, mélységes
fájdalmunkban őszinte részvétellel
osztottak.

Köszönet a vigasztaló szavakért, a
szeretet virágaiért.

Szülei és nővérei

Hálás szívvel mondunk köszönetet a
közeli rokonoknak, szomszédoknak,
ismerősöknek, akik szeretett felesé-
gem/édesanyám

VARGA ISTVÁNNÉ szül. KIS
ARANKA ESZTER

temetésén részt vettek, sírjára koszo-
rút, virágot helyeztek, gyászunkban
osztottak. Köszönet a temetési szer-
tartás lebonyolítóinak is.

Gyászoló férje és fia

Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év de-
cember 18-ig eljuttatja hozzánk mind a
tizenkettőt, karácsonyi tárgynyere-
mény sorsoláson vehet részt!

Újszászi Híradó
XXXI. évfolyam 7. szám - 2021. júl. -

HIRDETÉS

Megvételre kínálok Újszász városközpontjában új parcellázású, magánútról nyíló, 684 négyzetméteres **építési telkeket**.

- A telkek jellemzői:
- 684 m²-es területű telkek,
 - a közforgalom elől el nem zárt magánútról megközelíthető, új felosztású építési telkek lettek kialakítva,
 - zúzott kővel borított magánúton biztosított a bejutás a telkekre
 - a telkek sarokpontjainak földmérő által történő kimérése és kitűzése megtörtént
 - megengedett legnagyobb beépítettség: 60 %
 - telek beépítési módja: szabadon álló
 - megengedett legnagyobb építménymagasság: 10,5 m
 - zöldfelület legkisebb mértéke: 25 %
 - előkert mérete: kialakult
 - az építési övezetben minden terepszint alatti építmény elhelyezhető
 - állattartó épület nem építhető az övezetben
 - közművesítettség: A Vörösmarty úton teljes közművesítettség elérhető. A magánút közművesítettsége folyamatban van, melynél az elektromos áram, víz és – csatorna hálózat kiépítése és a gáz bekötésére történt kérelmek beadása megtörtént, annak engedélyeztetése és kivitelezése folyamatban van.

– a város központjában található új felosztású telkek nagy-szerű lehetőséget biztosítanak egy új, fiatalos, családias környezet kialakítására, mivel a telkeken új építésű ingatlanok kerülnek megépítésre, többnyire kisgyermekes családok által

– a telkek közvetlen környezetében található az iskola, óvoda, közösségi és játszóterek, önkormányzati és rendőrségi épületek, boltok, kávézó, stb.

Amennyiben felkeltették érdeklődését az Újszász központjában található építési telkek, kérem, hívjon a 70/458-3704-es telefonszámon!

2021. augusztus 14. szombat 19.00
Újszász Főter - Szabadtéri színpad
 Helyfoglalás érkezési sorrendben!

SZÉKELY HUMOROS TÖRTÉNETEK ALAPJÁN BÉTA
TOPOLCSÁNYI LAURA

A medve nem játék!
 székely pajzán történetek

PÁSZTOR ERZSI (szabadtéri, főtér, színpad) / SZTÁRK ANDREA,
 BEREZ ISTVÁN / BOROS ADÁM, NYIRŐ BEA, BOROS ZOLTÁN, KOVÁCS DEZSI,
 SZÁNTÓ SZANDRA, FRECH ZOLTÁN, VALÁSZIK PÉTER, HARM MÁRTON,
 TOPOLCSÁNYI LAURA

Koreográfus: Berez István Diszlet, jelmez: Darvasi Ilona
 Rendező: SZEREDNYEI BÉLA, János Maróczy

Déryné
 program

Az előadás ingyenes!
 Az előadás a Déryné Program hozzájárulásával valósul meg.

Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadás

Tekintettel a veszélyhelyzet idején alkalmazandó védelmi intézkedésekre kérjük, hogy az Újszászi Polgármesteri Hivatalt személyesen csak halaszthatatlan esetben és ügyben keressék fel.

Amennyiben az ügy jellege megengedi, az ügyintézéshez elsősorban telefont, e-mail küldést, online fizetési megoldásokat vagy más digitális ügyintézési formát vegyenek igénybe.

Amennyiben az ügyintézés csak személyesen valósítható meg, akkor a Hivatal épületébe belépéskor ajánlott a kézfertőtlenítés. Orvosi maszkot, munkavédelmi maszkot, illetve textil vagy más anyagból készült maszkot bárki jogosult használni, és a maszkhasználat senki számára sem tiltható meg. Az emeleti irodákban történő ügyintézéshez regisztráció szükséges, melyet a portaszolgálaton kérhetnek.

A fent leírtakat a polgármesteri és a képviselői fogadóórákra is alkalmazni kell.

A családi rendezvényre érkezők számára is ajánlott a kézfertőtlenítés és kötelező a regisztrációs szabályok betartása.

A hivatal ügyfélfogadása: hétfő: 13:00 órától – 17:00 óráig, szerda: 8:00 órától – 12:00 óráig, péntek: 8:00 órától – 10:00 óráig.

Tájékoztatás szelektív hulladékgyűjtő szigetek elhelyezéséről!

Értesítjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a szelektív hulladékgyűjtő szigetek **2021. május 12.** napjától a városüzemeltetés Újszász, József Attila út 23. szám alatti telephelyén kerültek elhelyezésre.

A telephely minden héten szerdán **13.00-17.00 óra** és szombaton **13.00-17.00 óra** között tart nyitva.

Újszász Városi Önkormányzat

Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év december 18-ig eljuttatja hozzánk mind a tizenkettőt, karácsonyi tárgynyere-mény sorsoláson vehet részt!

Újszászi Híradó
 XXXI. évfolyam 7. szám - 2021. júl. -

Apróhirdetés

Eladó egy családi ház frekvenciált helyen, egy Lucnik **varrógép** állvánnyal, egy MP3 olasz **rotációs kapa**, **elektromos moped**, 4 személyes **rekamié**, 2 **fofel**, **kisasztal**, **üvegballon** 25-50 literes kosárral! Érd.: 06-20-224-3940